

4 Окупанти майже повністю зруйнували об'єкти водопостачання на Донбасі, а тепер звинувачують у критичній ситуації Україну і НАТО

5 Заслужений художник України Микола Шевчук з Тернопілля вже дев'ятий рік як волонтер підтримує фронтовиків

6 Свій позивний «Мушкетер» Дмитро Сержан залишив у спадок роті, якою командував

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 23 ЛЮТОГО 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№38 (7436)

ЦИТАТА ДНЯ

ЕДГАРС РІНКЕВИЧС:



«Промова путіна і його дії демонструють, що росія хоче цієї війни і буде її продовжувати. Нашою відповіддю має бути посилення підтримки України».

Міністр закордонних справ Латвії про необхідність посилення тиску на рф та білорусь, а також ефективну імплементацію санкцій

«Міць. Українська кам'яна»

АКЦІЯ. До річниці повномасштабного вторгнення ДП «Артемсіль» та фандрейзингова платформа United24 презентували спеціальну партію солі. «Міць. Українська кам'яна» розфасована в пакки по 200 грамів. Усього партія складається зі 100 000 пакоч, адже вдалося знайти 20 тонн солі, видобутої в шахтах Соледача. «Міць. Українська кам'яна» з'явилась у продажу в мережі «Сільпо», а також онлайн на Rozetka. Увесь прибуток — 465 гривень з кожної пакки — буде спрямовано на закупівлю дронів-камікадзе. Легендарна Артемсіль допоможе сформувати флотилію дронів для ГУР, повідомив віцепрем'єр-міністр — міністр цифрової трансформації Михайло Федоров. Найближчим часом угруповання стане на захист нашої країни на всій лінії фронту. Через російські обстріли в шахтах Соледача перестали видобувати сіль у квітні 2022 року. Це сталося вперше з часів Другої світової війни. Частину запасів солі вдалось вивезти, але влітку 2022 року Артемсіль, яку знають та люблять мільйони українців, остаточно зникла з полиць великих продуктових мереж.

ЦИФРА ДНЯ

38,7 млрд грн

становили доходи українських банків у січні 2023 року, що на 55% більше за торішній результат. Чистий прибуток платоспроможних установ — 14,7 млрд грн

Бути гідними перемоги



Прем'єр-міністр Денис Шмигаль вручив золоті медалі найкращим випускникам Національної академії сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного

ДОСТОЙНЕ ПОПОВНЕННЯ. У Львові та Одесі відбувся випуск молодих офіцерів

Під час війни підтримувати юні таланти

ПРІОРИТЕТИ. У Сумах презентували творчість двох талановитих початківців — дев'ятирічного казкаря Іллі Отрошенка та одинадцятирічного художника Романа Костомарова

Олександр ВЕРТІЛЬ,
«Урядовий кур'єр»

Ці дві персональні виставки в Сумах не тільки викликали інтерес городян, а й ствердили сонячне начало сприйняття

юним поколінням воєнного світу. На долю дітей випало випробування повітряними тривогами, обстрілами, зміною місця проживання. За словами начальника відділу культури Сумської міської ради Наталії Цибуль-

ської, за таких умов обов'язок батьків і педагогів — створити умови для розкриття здібностей кожної дитини, допомогти не лише пережити складний час, а й надати допомогу в організації презентацій, виставок.

Саме так працює відділ культури міськради, який з бібліотекарями міста на чолі з директором міської бібліотечної системи Юлією Заговорюю започаткував проєкт «Талановиті діти Сум». У його межах при бібліотеці-філі-

алі №1 створено зразкову студію художнього читання «Дивослово», учасники якої вивчають рідну мову, готують вистави за творами місцевих авторів, пропагують книжкові надбання.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 23 лютого 2023 року

USD 36.5686
за 1 долар США

EUR 38.9328
за 1 євро

PLN 8.2072 / AU 67324.99
за 1 злотий

AG 800.49

PT 35126.7

PD 55773.33
за 1 трійську унцію

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

«росія ніколи не переможе Україну!»

ГЕОПОЛІТИКА. Президент США Джо Байден виступив у Варшаві із промовою, в якій звернувся до світу, українців та жителів рф

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Західні союзники не втомлять- ся підтримувати Україну в її протистоянні з повномасштабною російською агресією. Про це заявив Президент Сполучених Штатів Джо Байден, виступаючи у Варшаві на площі перед Королівським замком.

Джо Байден зауважив, що на кону боротьби, яка триває в Україні, — свобода, і світ усвідомив, що задовольняти апетити агресора неправильно, йому треба протистояти. «Автократи розуміють лише одне слово: ні! Ні, ви не захопите мою країну, не заберете мою свободу, не заберете моє майбутнє», — заявив глава Білого дому.

Коментуючи політику путіна, Джо Байден запевнив, що кремлівському вождєві не вдасться досягти своїх цілей в Україні. «Диктатор, який роками відбудовував імперію, ніколи не придушить любов народу до свободи, жорстокість ніколи не зламає волю вільних людей, а росія ніколи не переможе Україну. Ніколи!» — переконаний Президент США.

За його словами, рік тому світ готувався до поразки Києва. «Я щойно приїхав з Києва і можу запевнити, що Київ міцно тримається», — сказав Джо Байден, додавши, що столиця України «горда і вільна». Він зазначив, що для нього було честю відвідати меморіал полеглих українських героїв у Києві, повідомляє Укрінформ. Президент США зазначив, що весь світ пройшов випробування, відповідаючи на війну з росією, яка розпочалася рік тому. «Ми будемо об'єднаними й надалі, світ не відвертатиметься в інший бік», — заявив Джо Байден.



Діти з прапорцями України і США навколо Джозефа Байдена додали переконливості його словам, що путін ніколи не зламає волю вільних людей

Президент США розповів про свою зустріч у Києві із Президентом Володимиром Зеленським, зауваживши, що під час переговорів вони обоє наголосили, що й надалі «обстоюватимуть принципи демократії попри все».

«Коли президент путін віддав наказ, щоб його танки вдерлися в Україну, він прорахувався. Бо народ України надзвичайно сміливий, і замість легкої перемоги, якої очікував путін, він отримав спалені танки і розбиті війська. Він думав, що міцний хлопець, а лідер

ри демократичних держав слабкі. Він ув'язався у війну проти людини, яка зроблена зі сталі, — це Президент Зеленський», — заявив Джо Байден.

Під час виступу глава Білого дому оголосив, що США та їхні західні союзники мають намір ввести нові санкції проти росії цього тижня.

«Ми підтримуємо найпотужніший санкційний режим, який коли-небудь в історії застосовували проти держави. Ми збираємось оголосити подальші санкції разом з нашими партнерами», — сказав аме-

риканський Президент. За його словами, санкції «стосуватимуться тих, хто несе відповідальність за цю війну», а саме тих, хто винен у воєнних злочинах та злочинах проти людяності, які й надалі скоюють росіяни в Україні.

На думку Джо Байдена, така єдність Заходу щодо російської агресії — свідчення того, про що ще рік тому «путін не міг уявити»: демократичний світ зміцнився, а кремлівський режим ослаб.

Виступаючи у Варшаві, Президент США звернувся і до жителів

росії, заявивши, що Захід не становить для них жодної загрози.

«США та держави Європи не прагнуть контролювати чи руйнувати росію. Захід не планував нападу на росію, як путін сказав сьогодні, й мільйони громадян росії, які лише хочуть жити в мирі із сусідами, — для нас не вороги», — сказав Джо Байден. Він наголосив, що війна росії проти України «ніколи не була необхідністю, а стала трагедією».

За його словами, цю війну обрав «президент путін. Кожен новий день війни — це його вибір. Він може одним словом припинити протистояння. Це просто: якщо росія припинить вторгнення в Україну, це покладе край війні, а якщо Україна перестане захищати себе від росії, це стане її кінцем».

Джо Байден повідомив, що Сполучені Штати зібрали міжнародну коаліцію, в яку входить понад 50 держав, щоб координувати та надавати «необхідну важливу зброю та інше постачання хоробрим українським захисникам на фронті. Разом ми переконуємося, що Україна може захистити себе», — підсумував Президент США.

Він розповів, що 2024 року Сполучені Штати прийматимуть саміт НАТО, на якому відзначатимуть 75-річчя заснування організації. Він ще раз підтвердив, що Сполучені Штати підтримують статтю 5 Північноатлантичного договору. Згідно з нею, напад на одну країну-члена НАТО є нападом на всіх союзників.

«Нехай не буде сумнівів: Сполучені Штати неухильно і послідовно підтримують Альянс і статтю 5. Це знає кожен член НАТО і росія також: напад на одного — це напад на всіх. Це священна клятва», — застеріг Президент США.

Бути гідними перемоги

Оксана МАЛОЛЕТКОВА,
«Урядовий кур'єр»

Прем'єр-міністр Денис Шмигаль здійснив робочу поїздку у Львівську область. Там очільник уряду взяв участь у церемонії випуску офіцерів Збройних сил України Національної академії сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного. Прем'єр-міністр подякував молодим офіцерам за їхній вибір захищати Батьківщину.

«Цей день можливий завдяки вибору, який зробили ви та ваші побратими. Кожен українець вдячний вам. Сьогодні немає просто військовослужбовців, сьогодні кожен із вас — захисник України, кожен із вас — офіцер перемоги. Дякую вашим батькам, які виховали патріотів. Українці — нація нескорених і незламних. Весь світ рівняється на нас, дивується нашій стійкості й захоплюється нею. Це в нас було завжди, й це те, що веде нас до перемоги», цитує його слова департамент комунікацій Секретаріату Кабінету Міністрів.

Під час нагородження найкращих випускників академії очільник уряду вручив офіцерам золоті медалі.

Цього дня молодих офіцерів випускала й Одеська військова академія. До випускників і викладачів обох військових навчальних закладів з вітальним словом онлайн звер-

нувся Президент Володимир Зеленський. Він зауважив, що вже вдруге за час повномасштабної війни військові навчальні заклади України відправляють до офіцерського корпусу ЗСУ та інших військових формувань гідне поповнення.

«Обрати такий життєвий шлях — це ознака сили людини, отже сили родини, сили характеру тих, хто близький цій людині», — заявив глава держави.

Він подякував батькам молодих офіцерів, вихователям за таке виховання, яке дає змогу випускникам стати міцною опорою для війська, держави й народу у вирішальний час.

Володимир Зеленський наголосив, що молоді офіцери мають змогу зробити частину своєї долі історичну українську перемогу, про яку мріяли українці багатьох поколінь і якої так довго не вистачало українському народу й нашій державності.

«Саме зараз і саме в цій війні, яку українці не починали, але яку нам із вами належить завершити нашою спільною перемогою, Україна здобуде собі гарантований захист. Захист на покоління. Не буде ворога на нашій землі. Не буде кайданів на нашому народові. Не буде приниження на українцях. Не буде навіть думки десь там на чужині, нібито можна напасти на Україну й щось від того отримати для себе.

Саме такий результат ви маєте здобути в боях. Здобути разом зі своїми солдатами, разом із братами й сестрами по зброї, разом з усією нашою державою. Українці пишаться своєю армією, всіма нашими силами оборони, і це чесна гордість. Її заслужили тисячі українських воїнів своєю хоробрістю, стійкістю, влучністю», — звернувся він до випускників і висловив упевненість, що вони можуть стати саме такими воїнами.

Президент додав, що молоді офіцери незабаром вирушають в армію, в українські сили оборони, поповняють колективи бойових бригад — механізованих, мотопіхотних, танкових, артилерійських, десантно-штурмових, гірсько-штурмових, штурмових та морської піхоти, а також військових частин спеціального призначення, дехто очолить підрозділи у нових штурмових бригадах, які лише формуються.

Глава держави закликав офіцерів завжди і всюди бути хоробрими й берегти своїх солдатів.

«Завжди і всюди дбайте про честь своїх підрозділів, вірте в себе та Україну! Будьте гідними героїзму всіх тих, хто вже проявив себе в боях за Україну та українців! Будьте гідними нашої перемоги», — резюмував він.

Італійське ППО убезпечує наші міста

ПІДТРИМКА. Президент України Володимир Зеленський у Києві провів зустріч із головою Ради міністрів Італійської Республіки Джорджією Мелоні.

«У нас з Італією спільне бачення цінності миру. Українці й італійці з тих народів, які особливо цінують життя, родину, родинність і можливість бути з близькими. Тому ми разом прагнемо якнайшвидше зупинити російський терор, якнайшвидше зупинити цю абсолютно неспровоковану агресивну війну росії проти народу України», — передає слова Президента його Офіс.

Від початку повномасштабного вторгнення росії ми одержуємо від Італії принципову допомогу й підтримку на всіх рівнях — оборонну, політичну, гуманітарну, економічну, підтримку нашої енергосистеми. Рим відіграв вагомий роль у розв'язанні питання про статус країни — кандидата на вступ до ЄС для України. Ми вдячні Італії за це, наголосив Володимир Зеленський.

Під час переговорів ішлося про співпрацю в галузі оборони й безпеки. «Дякую Італії за новий пакет оборонної підтримки для України та наших воїнів. Це надзвичайно важливо. Особливо зараз, коли російські окупанти намагаються відновити свій агресивний потенціал. Усі засоби оборони для України, які надає Італія, зокрема протиповітряної оборони, — це те, що рятує життя наших людей, наші родини, наших дітей і дає безпеку нашим містам», — заявив Пре-



Володимир Зеленський та Джорджія Мелоні мають спільне бачення цінності миру

зидент України. Володимир Зеленський і Джорджія Мелоні обговорили нові санкційні кроки щодо росії. Президент детально поінформував очільницю італійського уряду про українську формулу миру і те, як Італія може долучитися до реалізації цієї мирної ініціативи. Він подякував за готовність Італії долучитися до відбудови України й відновлення нормального життя українських громадян та зробив акцент на важливості визнання Італією Голодомору геноцидом українського народу.

Голова Ради міністрів висловила підтримку Україні, яка протистоїть повномасштабній російській агресії. Джорджія Мелоні наголосила, що Італія й надалі надаватиме нашій державі необхідну допомогу. «Боротьба, яку веде український народ, — це боротьба кожного з нас, тому важливо, щоб ми зробили свій внесок», — наголосила очільниця італійського уряду. За словами Джорджії Мелоні, у квітні в Італії відбудеться конференція з питань відбудови України, під час якої італійські компанії dadуть рекомендації щодо відновлення зруйнованих об'єктів інфраструктури. Глава італійського уряду акцентувала, що її держава підтримує євроінтеграційні прагнення України.

НАШІ ДОСЯГНЕННЯ

Під час війни підтримувати юні таланти

(Закінчення.

Початок на стор. 1)

А цими днями «дивословівці» взяли участь у незвичній презентації.

«Велика лісова пригода»

Книжку з такою назвою написав їхній ровесник учень 4 класу сумської школи №17 Ілля Отрошенко. За словами автора, рукопис був готовий ще торік у лютому, і 24-го він планував принести його на загальношкільний літературний конкурс. Однак через війну праця школяра залишилася без оприлюднення.

Як розповідає його мама Світлана Отрошенко, син дуже хвилювався, що його повість залишиться незатребуваною, хоч планував видати її окремою книжкою і частину накладу передати дітям у лікарні. У повісті йдеться про перемогу добра над злом.

Зі слів автора, на написання повісті його надихнула домашня гра: коли в помешканні вимикали світло, то всі по черзі розповідали різні історії. Ілля сподобалися герої пригод монстрики, і він вирішив написати повість про них і трьох звірят-мандрівників. Робота просувалася швидко. Як зізнався учень, тільки встигав записувати. Часто уявляв себе на місці того чи того героя, тож коли роботу завершив, мріяв видати рукопис.

Мрія хлопчика здійснилася завдяки батьківській підтримці. Під час презентації в бібліотеці він повідомив, що



Частину накладу книжки Іллі Отрошенка зможуть прочитати діти, які лікуються в Охматиді

половину накладу родина передала до київської лікарні «Охматдит». А тепер хлопець працює над другою і третьою частинами, які планує видрукувати. Частину цього накладу подарує вихованцям Сумського обласного центру комплексної реабілітації для дітей з інвалідністю та дітям, які переїхали до Сум через бойові дії, а також маленьким хворим обласної дитячої лікарні. Адже діти мають вірити в дива. До слова, завдяки ініціативі небайдужих громадян розпочали збирати кошти на нове видання.

Ілля Отрошенко не тільки вірить у дива, а й творить їх щоденно працює. Спілкується, окрім рідної, англійською та іспанською, опано-

вує китайську, вивчає Всесвіт і підводний світ, цікавиться мікробами. Глибокі знання стануть у пригоді не тільки в навчанні, а й у творчості.

На знак вдячності організатори презентації подарували авторові торт, виготовлений за мотивами «Великої лісової пригоди». А насамкінець Ілля провів першу в житті автограф-сесію.

«Акварельний антистрес»

Так назвав свою першу персональну виставку одинадцятирічний учень сумської школи №13 Роман Костомаров. По-перше, юний талант обрав анімалістику, складну для художників. По-друге, Роман на-

родився в Луганську, 2014 року через окупацію сім'я виїхала з міста на підконтрольну Україні територію, а з 2019-го мешкає в Сумах і має статус внутрішньо переміщених осіб. Стрес йому відомий не із книжок чи кіно.

Першу акварельну картину Роман написав два роки тому, згодом став одним із переможців міського конкурсу «Всесвіт очима дітей» та стипендіатом Сумської міської ради.

Як каже мама Лариса Костомарова, в сім'ї малюванням раніше ніхто не захоплювався. Перші творчі уроки син отримав у міській арт-студії «Чемодан». Позатвір, коли схильність до цього виду мистецтва зміцніла,

записала його до Сумської дитячої художньої школи ім. М.Г. Лисенка, де талант хлопчика оцінили. Викладачка Любов Ярцова каже, що з вихованця може вирости блискучий художник.

На виставці було представлено 22 акварельні картини різної тематики. Насамперед це сумські міські пейзажі, тваринний світ. Крім анімалістики, автор мріє створювати масштабні полотна і насамперед писати портрети, бо вони дають ширший простір для творчості. Виставка працює в бібліотеці, її залюбки відвідують читачі, городяни, які в захопленні від побачених робіт.

А ще Роман захоплюється анімацією — створив мульт-

фільм «Лелеки» про дітей-переселенців, представлений на Дрезденському міжнародному кінофестивалі, його демонстрували на великих екранах міста. Інша його робота про «Пташку» з Азовсталі бере участь у польсько-німецькому проєкті «Фаза».

Як підсумовує Наталія Цибульська, в місті не тільки вірять у щасливу творчу долю юних земляків, а й сприятимуть тому, щоб з роками імена Іллі Отрошенка, Романа Костомарова та їхніх талановитих однолітків засяяли на культурно-мистецькому небосхилі України, а доробок містив не тільки воєнні, а й мирні та сонячні сторінки.



Захоплення юного художника Романа Костомарова підтримує мама

У Пересопницю, до джерел

ДУХОВНІСТЬ. Лауреатом просвітянської літературної премії імені Григорія Чубая став перший директор музейного комплексу «Пересопниця»

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

За вагомий особистий внесок у розвиток літератури, мистецтва, освіти, науки, культури Рівненщини просвітянської премії імені Григорія Чубая цього року удостоєно натхненника і першого директора музейного комплексу «Пересопниця» Миколу Федоришина. Нині він завідувач літературного музею Уласа Самчука в Рівному. Саме тут 20 лютого, в день народження Волинського Гомера, премію йому вручила заступниця голови обласного об'єднання «Просвіти» Катерина Сичик.

Новітня історія сивої давнини

Дітищем Миколи Федоришина стала книжка «Музейний комплекс Пересопниця. 10 років минуло», яку автор не просто впорядкував — вистраждав, прожив кожну її сторінку. Він родом із цих благословених місць, дух яких увібрало Пересопницьке Євангеліє — Першокнига, на якій присягають на вірність незалежній Україні наші Президенти. Започаткував традицію світлої пам'яті Леонід Кравчук, який народився і виріс у селі Великий Житин під Рівним.

«Перемогу на виборах Президента 1991 року здобув тодішній голова Верховної Ради Леонід Кравчук. Він складав присягу через три дні піс-



Просвітянської премії імені Григорія Чубая цього року удостоєний натхненник і перший директор музейного комплексу «Пересопниця» Микола Федоришин

ля оголошення ЦВК підсумків виборів. Оскільки протокольних правил інавгурацій ще не було, сценарій вибудовували у процесі. Ініціатором присяги на сакральній для українців реліквії був тодішній народний депутат із Львівщини поет Роман Лубківський. Він звернувся до директора Інституту літератури Національної академії наук Миколи Жулинського із питанням, яку саме реліквію той порекомендує. Вибору, вочевидь, сприяло те, що Пересопницьке Євангеліє — рукописна пам'ятка з малої батьківщини не лише Кравчука, а й Жулинського.

У травні 1989 року в Пересопниці урочисто відкрили пам'ятний знак Пересопницькому Євангелію, і місцева еліта активно шукала століч-

ної підтримки у спорудженні тут духовного пантеону. Микола Жулинський без вагань порекомендував покласти на інавгураційний стіл перший переклад Святого Письма староукраїнською мовою. Інавгурація першого Президента незалежної України відбулася 5 грудня 1991 року», — повертає нас до історії Микола Федоришин.

Однак шлях до спорудження музейного комплексу в колишньому княжому місті, а нині малесенькому селі був завдовжки майже 20 років.

29 серпня 2011-го музейний комплекс відчинив двері. Очолив його один з натхненників справи Микола Федоришин. А ще в цьому комплексі залишив часточку небайдужої душі тодішній голова Рівненської

обласної державної адміністрації Василь Берташ. Тоді не лише проклали дорогу з Рівного до Пересопниці, а й газифікували весь куток, наростили інфраструктуру.

У музейному комплексі зібрано десятки Євангелій різними мовами. Про все це Микола Федоришин розповідає у книжці.

Талановитий Чубай — шістдесятник

Літературну премію імені Григорія Чубая започаткувала 1991 року дубенська «Просвіта». «Кошти заробили від реалізації газети «Наш край» (редактор Микола Пшеничний). Її першими лауреатами стали активні просвітяни Дубенщини Галина Квітка, Петро Вишневецький, Ігор Лозов'юк. Згодом премію відновило Рівненське обласне об'єднання Всеукраїнського товариства «Просвіта». Її лауреатами в різні роки були відомі в нашому краї та за його межами особистості. Серед них скульптори Володимир Стасюк та Петро Подолець за створення пам'ятника Тарасові Шевченку в Рівному, письменники Євген Шморгун, Степан Бабій, Любов Пшенична, Микола Тимчак, Святослав Праск, Юрій Береза, Лідія Рибенко, Петро Велесик, Василь Басараба, Галина Гнатюк, викладачі Анатолій Грицай, Богдан Столярчук. Майже всі вони актив-

ні просвітяни», — розповідає член правління Рівненського обласного об'єднання ВУТ «Просвіта» ім. Т. Шевченка Наталія Савчук.

До речі, кошти на премію (нині вона становить 5 тисяч гривень) залучають від благодійників: цього року пожертву внесло Товариство української мови з Чикаго.

Хто ж такий Григорій Чубай? Народився 23 січня 1949 року в селі Березини Козинського (пізніше Радивилівського, а нині Дубенського) району. Із 1965 року друкувався в районній газеті, писав вірші, малював. 1966 року вступив до Київського університету. Проте після патрістичного виступу біля пам'ятника Шевченкові юнака не допускають до іспитів. Григорій пішов у широкий світ: писав антирадянську та антиімперську за сутністю поему «Вертеп». Далі його прийняв Львів, де він жив і творив до ранньої весни 1969-го. Доля відвела талановитому авторові лише 33 роки.

У Спілку письменників України видатного поета, перекладача, видавця Грицька Чубая прийняли по смертю — уже в незалежній Україні 1991 року. У творчості нашого славного земляка Іван Дзюба відзначає яскраво виражені ознаки типово романтичного бунтарства автентичного шістдесятництва, унікального мистецького і громадсько-політичного явища, яке ще називають другим українським відродженням ХХ століття.

ГРИМАСИ ОКУПАЦІЇ

Чи дійде Дон під терикон?

СУХЕ ДНО. Зруйнувавши об'єкти каналу «Сіверський Донець — Донбас», рашисти «звільнили» від системного водопостачання окуповані ними території

Павло КУЩ,
«Урядовий кур'єр»

Зловісний і жахливий «руський мір», що увірвався на Донбас, знов опилився на самісінькому дні. Цього разу це пересохле дно водойм, колодязів, відер та інших більших і менших резервуарів для питної чи технічної води.

Ні, насправді водопостачання в окупованому Донецьку є. Щоправда, не завжди, а тільки дві години. І не щодня, а раз на три дні. І ці жалюгідні краплі замість елементарної і звичної послуги проросійська окупаційна влада подає мов неабияке і не бачене для ХХІ століття досягнення. Віднедавна тамтешні владні лачки кремля вже не обіцяють щедро залити нині спрагли підконтрольні рф місто й весь регіон навіть не простою питною, а солодкою водою від росії-«матінки». Тобто з річки Дон, що на сусідній території імперії-агресора.

«Це трохи нагадує переінакшений анекдот застійних часів. Мовляв, під час «визволення» та на шляху до приєднання до росії москва не обіцяла донеччанам їх годувати та напувати», — сумно жартує житель міста, в якому після вторгнення росіян зникло водопостачання.

«Так вийшло...»

Для всіх людей в ОРДО, в яких ще збереглися залишки здорового глузду, кожна заява колишнього «ммемника» і водночас лідера «республіки» дениса пушиліна перетворюється на черговий мем. І його недавні голосні обіцянки про водопостачання Донецька з річки Дон, а тепер тихі зітхання і нарікання на причини, котрі, кляті, не дають змоги забезпечити донбаських «майжеросіян» водою, теж поповнили цей саркастичний ряд.

«Будівництво водогону з Дону ну ніяк не дасть змоги задовольнити фізичну потребу у воді в тому вигляді, в якому потребує Донбас. Це знов-таки тимчасовий захід. Тієї води з Дону могло б вистачити на покриття більшої кількості наших потреб, якби не її втрати. Так вийшло, що наші водогінні мережі дають втрати води майже 60%», — публічно промимрив він.

Така відмова представників окупаційної влади від попередніх власних обіцянок — не дивина для населення по той бік лінії фронту. Це тамтешній стиль роботи.

Здивувало інше. Поперше, чого раптом ставлення кремля в Донецьку заявив про неспроможність розв'язати проблему водопостачання завдяки росіянам і Дону вже на початку лютого? Адже восени він та йому подібні примітиви-ко-

лабораціоністи, розповідаючи, що водогін будують не якісь там цивільні нероби, а військово-будівельна компанія рф, запевняли про «ударні темпи», «рекордний термін» і завершення проекту вже в березні. Нині ж спростували ці темпи й терміни.

По-друге, хіба керівник окупаційної влади тільки вчора дізнався, що використовувати тамтешні істотно пошкоджені водогони — це все одно, що носити воду в решеті? І потрете, ви звернули увагу, як зрадник, брехун і просто нікчема скромно назвав головну причину, через яку сотні тисяч людей на підконтрольній рф території краю залишилися без води? Він бовкнув: «Так вийшло». Хоч на Донбасі й далеко за його межами добре відомо: за всю довгу історію краю там не траплялося катастрофічних ситуацій, аж доки 2014-го, а потім ще й

внаслідок бойових дій було знеструмлено Донецьку фільтрувальну станцію, вийшли з ладу інші об'єкти каналу, спричинивши ланцюгову реакцію та зупинку інших об'єктів, до яких вже не потрапляла вода в потрібних обсягах. І нарешті «так вийшло», що російські «захисники» остаточно поставили жирний хрест на водопостачанні вже окупованих ними територій.

*Три години
раз на три дні*

«Тепер насосні станції першого, другого та третього підйомів майже не працюють. Третій підйом повністю знеструмлено, насосну станцію частково зруйновано. У зв'язку із цим повністю припинено надходження води на нашу територію», — офіційно визнали у двійнику підприємства «Вода Донбасу», що працює по той бік лінії роз-

Майже всі запаси із резервних водосховищ на окупованій території Донеччини використали. Тому, звинувачуючи в критичній ситуації з водопостачанням Україну, Європу, НАТО та США, окупанти вже розпочали скиглити, що навіть вода з Дону не допоможе.

2022-го туди припхалися російські «визволителі» на чолі з геополітиком-параноїком.

Отже «так вийшло», що ще з початку гібридної війни, званої у кремлі «громадянською», рашисти потужно обстрілювали канал «Сіверський Донець — Донбас», яким вода з української території Донеччини надходила до окупованих Донецька, Макіївки, Горлівки, міст і сіл, а далі Південно-Донбаським водогоном прямувала аж до Маріуполя на морське узбережжя. З усіх видів зброї загарбники стріляли навіть по працівниках КП «Вода Донбасу», перешкоджаючи їм ремонтувати пошкоджені об'єкти водопостачання. А в перебоях у постачанні води й тому, що її немає, звично звинувачували «бандерівців», від яких вони начебто захищають потерпілих жителів прифронтового краю.

У лютому 2022 року «так вийшло», що російські окупанти ще активніше взялися знищувати досі віцілу інфраструктуру каналу «Сіверський Донець — Донбас». Унаслідок прицільного обстрілу було пошкоджено обладнання насосної станції першого підйому Південно-Донбаського водогону, і без води, вичерпавши запаси Старокримського водосховища, залишилися Маріуполь та ще більш як два десятка населених пунктів. Водночас

межування.

У цій критичній ситуації фільтрувальні станції використовують воду з резервних джерел — водосховищ чи артезіанських свердловин, однак про те, щоб повністю задовольнити попит на воду, не йдеться. Після початку повномасштабного вторгнення кремля в Україну і зокрема внаслідок бутафорного приєднання частини Донбасу до рф без системного водопостачання залишилися найбільші його міста Донецьк, Горлівка, Макіївка, Маріуполь, Єнакієве, Ясинувата, селища і села. А співробітники «Води Донбасу», які раніше опікувалися водопостачанням із Сіверського Дінця, нині возять воду цистернами.

Щоправда, в деяких містах, де трохи ліпша ситуація, воду подають (переважно на нижні поверхи) за графіками. Містяни із сусідніх Донецька і Макіївки кажуть, що очікують цю розкіш протягом трьох годин і раз на три дні з 15-ї до 18-ї та з 18-ї до 21-ї відповідно. Здебільшого, розповідають вони, якість води нерідко просто відразлива. Отож у людей більше сподівань на цистерни з водою, які в мирний час використовували лише в разі масштабних аварій тощо, а тепер вони стали звичним атрибутом «рускава міра». Наприклад, у Донецьк щодоби завозять щонайменше

250 вантажівок-цистерн, кожна по 7—10 кубів. І навіть пожежні автомобілі (3 кубометри) працюють вододовожами.

Такими темпами досі майже всі запаси із резервних водосховищ на окупованій території Донеччини використали. Тому рашисти, звинувачуючи в критичній ситуації з водопостачанням Україну, Європу, НАТО та США, вже розпочали скиглити, що навіть вода з Дону не допоможе. Вони ще голосніше волають і обіцяють дати воду тільки після остаточного «звільнення» всієї території краю, де проходить канал «Сіверський Донець — Донбас».

Те, що водопостачання стало одним з наративів потворної пропаганди, яка гарчить про необхідність «визволення» всієї Донеччини, засвідчив і горе-лідер ОРДО пушилін.

«Та є такий нюанс, що, крім Слов'янська, в супротивника там ще буде змога перекривати воду на частині території Харківської області. Тому для нас теж необхідно звільнити ту територію, щоб тоді вже повною мірою Донбас був забезпечений водою. Що швидше звільнимо, то швидше не потребуватимемо водогону з Дону», — белькотить він.

У цій тираді ключовим варто вважати словосполучення «був забезпечений водою». Це щира правда. Був забезпечений, аж доки на Донбас не увірвався хижий «руський мір», що знищив там усі ознаки мирного, нормального і цивілізованого життя.

Насамкінець. До речі, про доцільність водогону з Дону на Донбас. Щойно з'явилася ця, м'яко кажучи, нерозумна ідея, на неї звернули увагу й вітчизняні фахівці. «Це навіть більше утопія, ніж у радянські часи північні ріки повертали на південь. Це абсолютний нонсенс, у цьому немає потреби. Це як «на Марсі будуть яблуна квітнути», — переконаний начальник ДП «Донецькгеологія» Микола Жикалюк.

І справді, адже ріки вгору не течуть, а розпірене будівництво водогону до Донеччини з Дону має йти вгору ландшафтом, що означає безліч проблем і великі витрати. Далі: в Донецькій області розвідано величезні запаси підземних вод, а на поверхні в басейні Сіверського Дінця — понад 11 тисяч річок. До того Дон, підтверджують екологи, має значно вищий рівень забрудненості, ніж Донець. Отож нехай загарбники самі сьорбають звідти воду. Але насамперед якомога швидше заберуться геть з української території Донбасу, де відразу з'явиться можливість налагодити і гарантувати місцевому населенню системне водозабезпечення.

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення М. Нагорного Надзвичайним і Повноважним Послом України в Республіці Судан

Призначити Надзвичайного і Повноважного Посла України в Арабській Республіці Єгипет НАГОРНОГО Миколу Вікторовича Надзвичайним і Повноважним Послом України в Республіці Судан за сумісництвом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
21 лютого 2023 року
№83/2023



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення Ю. Пивоварова Надзвичайним і Повноважним Послом України в Республіці Гвінея-Бісау

Призначити Надзвичайного і Повноважного Посла України в Республіці Сенегал ПИВОВАРОВА Юрія Анатолійовича Надзвичайним і Повноважним Послом України в Республіці Гвінея-Бісау за сумісництвом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
21 лютого 2023 року
№84/2023



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення М. Михайленко Надзвичайним і Повноважним Послом України в Португальській Республіці

Призначити МИХАЙЛЕНКО Марину Юріівну Надзвичайним і Повноважним Послом України в Португальській Республіці.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
21 лютого 2023 року
№85/2023



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 17 лютого 2023 р. № 151
Київ

Про внесення зміни до пункту 5 переліку центральних органів виконавчої влади, інших державних органів, відповідальних за виконання зобов'язань, що випливають із членства України в міжнародних організаціях

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести зміну до пункту 5 переліку центральних органів виконавчої влади, інших державних органів, відповідальних за виконання зобов'язань, що випливають із членства України в міжнародних організаціях, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2002 р. № 1371 «Про порядок участі центральних органів виконавчої влади у діяльності міжнародних організацій, членом яких є Україна» (Офіційний вісник України, 2002 р., № 38, ст. 1776; 2011 р., № 97, ст. 3536), доповнивши його такою позицією:

«Міжнародне енергетичне агентство

Міненерго».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 лютого 2023 р. № 153-р
Київ

Про призначення Танасишина Н. Д. заступником Міністра соціальної політики України

Призначити Танасишина Назара Дмитровича заступником Міністра соціальної політики України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 лютого 2023 р. № 154-р
Київ

Деякі питання управління активами, на які накладено арешт у кримінальному провадженні, у виняткових випадках

З метою запобігання ризику виникнення надзвичайної ситуації в енергетичній сфері відповідно до статті 21¹ Закону України «Про Національне агентство України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів»:

- Погодитися із пропозицією Національного агентства з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, і акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» щодо передачі в управління акціонерному товариству «Державне акціонерне товариство «Чорноморнафтогаз» (код згідно з ЄДРПОУ 00153117) активів, на які накладено арешт у кримінальному провадженні, згідно з переліком, що додається до оригіналу.
- Національному агентству з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, забезпечити передачу активів відповідно до пункту 1 цього розпорядження згідно з актами приймання-передачі на період до усунення ризику збою та/або переривання функціонування активів, що може призвести до виникнення надзвичайних ситуацій, і до завершення здійснення процесуальних заходів.
- Акціонерному товариству «Державне акціонерне товариство «Чорноморнафтогаз», Міністерству енергетики та Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, вжити відповідно до законодавства всіх дієвих заходів, спрямованих на запобігання ризику збою та/або переривання функціонування активів, що може призвести до виникнення надзвичайних ситуацій.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

СУСПІЛЬСТВО

Завжди на зв'язку із фронтовиками

БУТИ ПОТРІБНИМ. Заслужений художник України Микола Шевчук з Тернопілля вже дев'ятий рік займається волонтерською діяльністю

Микола ШОТ,
«Урядовий кур'єр»

Якщо не у військових лавах, то маєш щось робити для фронту — так повинен постановити собі кожен українець, упевнений заслужений художник України Микола Шевчук з міста Тербовля на Тернопільщині. Адже лише разом можна перемогти цинічний та знавісний рашизм. За армією має стояти надійний тил, отже треба сумлінно працювати, сплачувати податки, займатися доброчинністю. 2015 року пан Микола вперше у складі волонтерської команди побував на передовій. А ще він активний і на мистецькому, духовному фронтах.

Речі, що допомагають рятувати життя воїнів

Усе залежить від виховання та світогляду людини. Це теж аксіома для Миколи Шевчука. 1990 року, навчаючись у тодішньому Львівському політехнічному інституті, він брав участь в акціях непокорі, що отримала назву студентської Революції на граніті. Коли 2004 року розпочалася Помаранчева революція, подався до столиці, щоб стати в лави протестувальників. Звісно, Революція Гідності теж покликала пана Миколу на барикади. Сумління, переконання не дозволили йому стояти осторонь



Художник-волонтер Микола Шевчук (у центрі) з небожем Романом Полідвором (ліворуч) та його бойовим побратимом Миколою під час однієї з волонтерських поїздок до наших захисників

ні кошти. Коли ж торік на фронт потрапив небіж Роман Полідвор, то, певна річ, вирішив побувати в його десантно-штурмовій бригаді, а заодно привезти подарунки від святого Миколая. І Роман, і його побратими, звичайно, дуже тіпилися таким дарунком, бо отримали не лише солодощі. Тербовлянські волонтери подбали про маскувальні засоби, хімічні грілки для ніг і рук та електричні підігрівом, ліхтарики із зарядними пристроя-

чині, у Дніпрі. Потім у Києві воїн переніс кілька оперативних втручань, на щастя, загроза його життя минула. Якби не було вчасно надано допомогу на передовій після поранення, то, мабуть, не вижив би, казали медики.

Тепер Микола Шевчук спорядив до Романових бойових побратимів новий вантаж, який зібрати йому допомогли люди з добрими серцями. Серед різних необхідних речей у цій волонтерській допомо-

ний засіб небожа Романа потрапив під мінометний та артилерійський обстріл, то певною мірою бійців урятували тактичні панелі Молле. Ольга Колос кілька років тому ініціювала на своєму підприємстві випуск таких панелей за зразком НАТО.

«Порадив би воїнам, щоб на панелі Молле вони чіпляли ще й плити від бронешилетів, що вийшли з ладу, або хоч кевларові чохли. Це рятуватиме від осколкового поранень», — розповідає художник-волонтер.

Картини — теж підтримка

Попри насичену волонтерську роботу й організацію допомоги, Микола Шевчук упродовж років не полишає творчості. Адже вважає мистецький, культурний, духовний фронт дуже важливими складовими нашої спільної перемоги над ворогом. Митець переконаний, що треба самому побачити, пережити будь-які події, щоб писати картини, творити скульптурні композиції, інакше це будуть нецирі твори. Він був на Майдані, із фронтовиками — на передовій, спілкувався з ними, бачив, скільки поту й крові вони проливають на війні.

Пан Микола став автором першого в Україні пам'ятника Небесній Сотні, який урочисто відкрили в місті Тербовля на початку червня 2014 року. Здається, ця скульптурна композиція увібрала в себе всі символи Революції Гідності, тож її можна читати, мов розгорнуту книжку. 2016 року Микола Шевчук разом з художниками Богданом Ткачиком, Олегом Шупляком, Михайлом Дирбавкою та Богданом Бринським відгукнулися на пропозицію обласної та районної влади написати ікони в каплиці, яку звели на вшанування пам'яті полеглих Українських Січових Стрільців на горі Лисоня поблизу міста Бережани.

Після широкомасштабного вторгнення рашистів в Україну Микола Шевчук почав брати участь у різних аукціонах на підтримку ЗСУ. Кілька його натюрмортів і пейзажів виставили на такому заході в Лондоні. Союз українців США організовував у Нью-Йорку фестиваль, щоб зібрати кошти для нашого війська. Тоді Тернопільщина теж відгукнулася. Зокрема, Тербовлянський фахо-

вий коледж культури та мистецтв, де працює пан Микола, передав за океан вишивки, вироби декоративно-вжиткового мистецтва. Сам митець надіслав чотири власні картини.

Був серед цих робіт і портрет полеглого Героя Володимира Пятака, тіло якого Микола Шевчук доставляв із Дніпра до родинного села Дарахів на Тернопільлі. Володимир десять років перед тим отримав «зелену картку» і жив у США: спочатку в Дейтроїті, а потім — у Чикаго. А коли 2014 року приїхав відвідати батьків, то здав квиток на зворотний авіарейс і пішов на фронт. 25 січня 2015 року в бою за висоту 307,5 біля села Санжарівка на Донеччині загинув. Тоді йому та його побратимам вдалося знищити три танки та чимало живої сили ворога.

Микола Шевчук про останній бій Володимира розмовляв із командиром взводу, в якому служив Герой, тож історію цього історичного моменту зафіксував пензлем на полотні. Портрет Володимира Пятака придбали у США, кошти витратили на потреби ЗСУ.

До слова, цей портрет свого часу демонстрували на всеукраїнській виставці-бієнале «Україна від Трипілля до сьогодення в образах сучасних художників». У межах цього проєкту пан Микола представляв у столиці портрет першого загиблого на російсько-українській війні тернопільця Андрія Юркевича. Волонтери «Тербовлянської вежі» напередодні його загибелі бачилися з ним, співали січові та повстанські пісні. Інформацію про бій, у якому загинув Герой, митець теж закодував на полотні. Уже під час повномасштабної війни Микола Шевчук на виставці-бієнале представив дві картини «Червона калина» та «Січ соняхів».

Щоб допомогти нашим воїнам, пан Микола організував продаж робіт третьокурників коледжу, які вони писали під час занять із пленерної практики. Студентські картини розійшлися й за кордоном, і в Україні, ніхто за них грошей на руки не брав, хоч і придбати ці полотна надсилали лише скриншоти оплати на відповідний рахунок на підтримку ЗСУ. У такий спосіб за два тижні зібрали 89 тисяч гривень, дехто з людей виявляв бажання заплатити за студентську роботу навіть значно більше від визначеної її вартості.

Микола Шевчук — ініціатор проведення мистецьких пленерів у Марійському духовному центрі в Зарваниці. Це патріотичний, духовний, доброчинний проєкт.

Під час пленерів проводили аукціони. Малували для воїнів картини з янголиками завбільшки з військовий квиток і передавали їх через священнослужителів-волонтерів на передову. «Ікони, які писали на липових дошках, служать церкві для богослужіння, до них люди моляться за Україну, її захисників», — зауважує пан Микола.

Художник, що правда, зізнається, що нині не може цілком зосередитися на творчості. Вважає, що треба подбати про матеріальну допомогу для наших воїнів, а волонтерська діяльність займає чимало часу. Однак він назбирав уже чимало матеріалу для написання полотен, зокрема портретів оборонців української землі. Але це вже буде після нашої великої Перемоги над рашизмом.



Микола Шевчук. Портрет українського Героя Володимира Пятака

страшних подій, які після Майдану принесла на нашу землю російська агресія.

Він разом з деякими майданівцями 2014 року організував громадську волонтерську організацію «Тербовлянська вежа». Організація була на зв'язку із фронтовиками, знала про всі нагальні потреби воїнів. Чого лише не доставляли на вогненний схід країни впродовж років — від плівки, шоломів, берців, термобілизни до ключів для ремонту вантажівок, бронетехніки, буржуйок, скоб.

Вісім років художник-волонтер не ставив собі завдання збирати допомогу для конкретного військового підрозділу. Жертвував і влас-

ми, рукавиці, вовняні шкарпетки, термобілизну.

Родичка придбала за кордоном військовий тепловізор, модель якого пан Микола обирав сам. Подбали і про тактичні м'які ноші, які завжди можуть бути при воїнові й у разі поранення не треба бігати шукати їх на всій позиції для транспортування бійця. Тепер це напевне знає й Микола Шевчук. Адже такі м'які ноші стали у пригоді його небожеві Романові Полідвору. На старий новий рік під час мінометних та артилерійських обстрілів Роман зазнав понад 20 осколкових поранень. У важкому стані його рятували побратими на позиції, згодом — лікарі на Донеч-

зі з десятком м'яких нош. Це для наших захисників постарався о. Роман Луговий (ПЦУ). Допомогли не лише ношами, а й спальниками, іншим, що передали родичі з-за кордону.

«Прикметно, що внесок зробили норвезькі військові у відставці, передавши власні речі з амуніції, корисні для наших бійців», — каже Микола Шевчук.

Серед інших щирих людей він називає ім'я краянки Ольги Пінкас, яка допомогла знайти багато потрібних речей в Італії.

Підприємця з Тернополя Ольга Колос теж передала на передову дуже потрібні речі. За словами пана Миколи, коли транспорт-

ГЕРОЇ НЕ ВМИРАЮТЬ!

Безстрашний «Мушкетер»

ЯСКРАВИЙ СЛІД. Свій позивний Дмитро Сержан залишив у спадок роті, якою командував

Вадим СТРЕМБИЦЬКИЙ,
офіцер групи персоналу
46 оаебр,
для «Урядового кур'єра»

Із «Мушкетером» ми познайомилися на нараді в командира батальйону. Нас не відрекомендували один одному, але, прослухавши його доповідь командирові, я припустив, що це один з командирів рот. Великі глибоко посажені очі та гострі вилиці, із сивою бородою і втомлений, він із захватом розповідав комбатів про останню вилазку в бік ворога. Під час доповіді аналізував ситуацію з гумором. Відчувалося, що два тижні виснажливих боїв за Макарів не зламали його віри і впевненості в наш успіх.

У бойовій обстановці ми зверталися один до одного переважно за позивними або просто по батькові. І коли я вперше почув його прізвище, був трохи здивований: «Воно ж майже військове! Без однієї літери!»

«Усім, кому називаю своє прізвище, — сказав Дмитро Іванович, — одразу додаю: тільки без «т» в кінці. Бо одразу роблять помилку й усміхаються, говорячи: капітан — сержант. Моє прізвище Сержан! І корені його йдуть у далеку далечинь».

Не менш цікава історія виникнення позивного «Мушкетер». Дмитро Іванович знав з родоводу, що в його крові є час-

тинка французької. Мабуть, це стало причиною того, що в юності пішов займатися у школу фехтування й пізніше навіть брав участь у республіканських змаганнях. Він знав багато слів і словосполучень французькою й часто їх використовував навіть у радіоефірі, що неабияк підтримувало дух усіх, хто його чув. Думаю, якщо це міг слухати ворог, то був упевнений, що на нашому боці воюють французи.

У Макарові капітан Сержан прибув разом з добровольцями заступником командира роти, але після важкого поранення командира йому було запропоновано її очолити. Він погодився, розуміючи відповідальність і обставини. Його роті в Макарові дісталася найгарячіша ділянка оборони. Ворог постійно розвідував напрямки у їхній бік від гольф-клубу. Намагався обійти. Не раз були вилазки диверсійно-розвідувальних груп. Щоденно відбувалися бойові зіткнення та обстріли з важкої й реактивної артилерії. Працювала ворожа авіація. Командир роти постійно був на своєму місці, рішучий та справедливий, кмітливий і сміливий. Коли почув, що кільки навколо нас змикається, сказав французькою: « la guerre comme la guerre — на війні, як на війні! Щось вигадасмо».

На щастя, 31 березня ворог, замінувавши Мака-



У його характері органічно поєднувалися розважливості у прийнятті рішень, спортивний азарт і відчайдушність

ривщину та випустивши по нас КІЛЬКА пакетів «Градів», «урочисто» відійшов. Звичайно, ми чули ці новини напередодні, але з огляду постійну канонаду не йняли цьому віри. Уранці настала незвична тиша. Тоді комбат дав команду на розвідку. Vide! Vide! — доповідав «Мушкетер», що французькою означало «порожньо». Ми не вірили своєму щастю!

Після виконання завдання в Макарові нас перекинули ближче до кордону з білоруссю, а потім відправили на відновлення. Згодом ми увійшли до скла-

ду новоствореної 46 окремої аеромобільної бригади ДШП. «Мушкетерів» запропонували залишитися на посаді та очолити 5 роту у складі 2 батальйону бригади. Дмитро Сержан одразу погодився.

Не розповідати про роботу командира з підготовки підрозділу до бойового застосування. Вона копітка, напружена, відповідальна і гнучка. Підрозділ постійно поповнюється новими людьми, які навіть можуть не мати армії за плечима. Їх треба навчати фактично азів. А інша частина підрозділу

має досвід служби й бойовий досвід. Тому командирові треба багато вмінь, щоб знайти золоту середину в навчанні й стосунках. Командирська ноша нелегка. І «Мушкетер» з нею справлявся, нехтуючи навіть власними інтересами.

Якось він попросив командира кілька днів відпустки для вінчання, але на той день було заплановано важливі навчання. Дмитро Сержан без вагань переніс цю знаменну подію на іншу дату, врахувавши завдання. Прибувши з відпустки, показував гарні фото й був дуже щасливий, що відбулася така важлива подія в сімейному житті.

Він просто мав питань промислового будівництва. Закінчивши Київський інженерно-будівельний інститут, став інженером-будівельником, викладачем і науковцем. До мобілізації 2022 року обіймав відповідальну посаду в АТ «Київпроект». Був завжди людиною з активною громадянською позицією, гарячим серцем і прагненням до змін. Майдан став його передовою 2004-го, 2013—2014 років. Одним з перших він став на захист України 2014 року й у складі 79 окремої десантно-штурмової бригади боронив донецький аеропорт і Дебальцеве. Я тоді подумав: як в одній людині може бути стільки ентузіазму та благородних задумів?

Після тривалого бойового злагодження підрозділів 46 оаебр вибула для виконання бойових завдань на Херсонщині. Бойові дії на півдні були зовсім не схожими на бої за Макаров. Ні щодо завдань, ні щодо інтенсивності, ні за втратами. Доволі відкрита виснажливості боїв. І один з них став останнім для капітана Сержана.

22 липня 2022 року під час виконання бойового завдання з наступу на позиції ворога в селищі Білогірка Бериславського району Херсонської області його рота мала вибити ворога із займаних позицій та закріпитися на них. Ворог, помітивши нашу активність, розпочав масований обстріл з танків і мінометів. Один з ворожих снарядів розірвався поблизу командира.

За військову доблесть, значний внесок у справу захисту Батьківщини капітана Дмитра Сержана було нагороджено орденом Богдана Хмельницького III ступеня за оборону Макарова та орденом Богдана Хмельницького II ступеня (посмертно) за участь у визволенні Херсонщини. А його роту у бригаді називають «мушкетерами».

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 лютого 2023 р. № 155-р
Київ

Про притягнення до дисциплінарної відповідальності голови Чернівецької районної державної адміністрації Чернівецької області (начальника Чернівецької районної військової адміністрації Чернівецької області) Козарійчука Д. В.

Відповідно до підпункту «б» пункту 6 частини першої статті 20 Закону України «Про Кабінет Міністрів України» за забезпечення організації внутрішнього контролю, нездійснення належного контролю та керівництва під час здійснення повноважень та виконання завдань Чернівецькою районною державною (військовою) адміністрацією Чернівецької області оголосити догану Козарійчуку Дмитру Васильовичу — голові Чернівецької районної державної адміністрації Чернівецької області (начальнику Чернівецької районної військової адміністрації Чернівецької області).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 лютого 2023 р. № 157-р
Київ

Про внесення зміни до пункту 2 розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 січня 2023 р. № 42

Внести зміну до пункту 2 розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 січня 2023 р. № 42 «Про утворення Урядової комісії з розслідування причин авіакатастрофи вертольота ЕС 225 LP, що сталася 18 січня 2023 р. у м. Броварах Київської області» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 13, ст. 796), замінивши цифри і слово «18 лютого» цифрами і словом «31 березня».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 14 лютого 2023 р. № 159-р
Київ

Про зміну складу Ради безбар'єрності

На часткову зміну пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 443 «Про утворення Ради безбар'єрності» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 37, ст. 2204, № 52, ст. 3217, № 70, ст. 4471, № 92, ст. 5982) затвердити новий склад Ради безбар'єрності згідно з додатком.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 14 лютого 2023 р. № 159-р

СКЛАД Ради безбар'єрності

ШМИГАЛЬ Денис Анатолійович — Прем'єр-міністр України, голова Ради
КУБРАКОВ Олександр Миколайович — Віце-прем'єр-міністр з відновлення України — Міністр розвитку громад, територій та інфраструктури, перший заступник голови Ради
ФЕДОРОВ Михайло Альбертович — Віце-прем'єр-міністр України — Міністр цифрової трансформації, заступник голови Ради
КОЗЛОВСЬКА Наталія Вікторівна — заступник Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури, секретар Ради
АЛЮШИНА Наталія Олександрівна — Голова Національного агентства з питань державної служби
БАБАК Сергій Віталійович — народний депутат України, голова Комітету Верховної Ради України з питань освіти, науки та інновацій (за згодою)
БАРДІНА Марина Олегівна — народний депутат України (за згодою)
БОЙКО Ольга Олександрівна — координатор Комітету з промислової екології та сталого розвитку Європейської Бізнес Асоціації (за згодою)
БОНДАРЕНКО Ольга Григорівна — голова правління міжнародного благодійного фонду «Let's help!» (за згодою)
БРУСІЛОВСЬКИЙ Володимир Борисович — керівник проекту Програми розвитку Організації Об'єднаних Націй «Підтримка розвитку Дія» (за згодою)
ГЕРАСИМЧУК Дар'я Михайлівна — Радник — уповноважений Президента України з прав дитини та дитячої реабілітації (за згодою)
ГУТЦАЙТ Вадим Маркович — Міністр молоді та спорту
ДІДЕНКО Олег Миколайович — Голова Центральної виборчої комісії (за згодою)
ЖОЛНОВИЧ Оксана Іванівна — Міністр соціальної політики
ЗБІТНЄВА Оксана Іванівна — виконавчий директор громадської організації «Безбар'єрність» (за згодою)
ІЛЬКІВ Петро Осипович — Національний координатор в Україні Посольства Швейцарії в Україні (за згодою)
КАСЬЯНОВА Дар'я Сергіївна — голова громадської спілки «Мережа за права дитини» (за згодою)
КУЛЕБА Дмитро Іванович — Міністр закордонних справ

ЛАПУТІНА Юлія Анатоліївна — Міністр у справах ветеранів
ЛЕВЧЕНКО Катерина Борисівна — Урядовий уповноважений з питань гендерної політики
ЛЕЙ САНФОРД АМАР Танія — директор Alinea International Ltd в Україні, директор проекту «Супровід урядових реформ в Україні», SURGe (за згодою)
ЛОМАКІНА Тетяна Анатоліївна — Радник — уповноважений Президента України з питань безбар'єрності (за згодою)
ЛУБІНЕЦЬ Дмитро Валерійович — Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою)
ЛЯШКО Віктор Кирилович — Міністр охорони здоров'я
МАЛЮСЬКА Денис Леонітович — Міністр юстиції
МАЛЯР Ганна Василівна — заступник Міністра оборони
МАРЧЕНКО Вікторія Анатоліївна — керівник програми розвитку громадянського суспільства та незалежних медіа, USAID/Ukraine (за згодою)
МАРЧЕНКО Сергій Михайлович — Міністр фінансів
МНАЦАКАНЯН Сюзанна Артурівна — керівник проекту «Розвиток соціальних прав людини як ключовий чинник сталої демократії в Україні» Департаменту Європейської соціальної хартії Ради Європи (за згодою)
МОНІЧ Богдан Сильвестрович — голова Ради суддів України (за згодою)
НІКІТІНА Марія Олександрівна — голова громадської організації «Чернівецьке об'єднання «Захист» (за згодою)
ПАВЛІЧЕНКО Катерина Володимирівна — заступник Міністра внутрішніх справ
ПЧОЛКІН Віталій Володимирович — голова правління Всеукраїнського об'єднання осіб з інвалідністю «Група активної реабілітації» (за згодою)
РАДУЦЬКИЙ Михайло Борисович — народний депутат України, голова Комітету Верховної Ради України з питань здоров'я нації, медичної допомоги та медичного страхування (за згодою)
САЛЬНІКОВ Олексій Олександрович — Голова ДСА (за згодою)
САЧУК Юлія Миколаївна — голова громадської організації «Боротьба за права» (за згодою)
СВИРИДЕНКО Юлія Анатоліївна — Перший віце-прем'єр-міністр України — Міністр економіки
СИДОРЕНКО Дар'я Віталіївна — виконавчий директор громадської спілки «Ліга сильних» (за згодою)
СІЛЬБЕ Яко — виконуючий обов'язки Постійного представника ПРООН в Україні (за згодою)
СТЕФАНЧУК Руслан Олексійович — Голова Верховної Ради України (за згодою)
ТКАЧЕНКО Олександр Владиславович — Міністр культури та інформаційної політики
ТРЕТЬЯКОВА Галина Миколаївна — народний депутат України, голова Комітету Верховної Ради України з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів (за згодою)
ХАБІХТ Ярро — Голова Представництва ВООЗ в Україні (за згодою)
ШАХІН Мурат — Голова Представництва Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні (за згодою)
ШВАЙКГАРТ Ерік — директор проекту GIZ «Інтегрований розвиток міст в Україні II» (за згодою)
ШЕЙГУС Володимир Олександрович — виконавчий директор Ініціативного центру сприяння активності та розвитку громадського почину «Єднання» (за згодою)
ШКАРЛЕТ Сергій Миколайович — Міністр освіти і науки
ШПАЙ Олег Орестович — громадський діяч (за згодою)

КОРИСНО ЗНАТИ

До уваги фізичних осіб — платників єдиного податку

Відповідно до абзацу першого п. 49.2 ст. 49 Податкового кодексу України (далі — Кодекс) платник податків зобов’язаний за кожний встановлений Кодексом звітний період, в якому виникають об’єкти оподаткування, або у разі наявності показників, які підлягають декларуванню, відповідно до вимог Кодексу подавати податкові декларації щодо кожного окремого податку, платником якого він є. Абзац перший п. 49.2 ст. 49 Кодексу застосовується до всіх платників податків, в тому числі платників, які перебувають на спрощеній системі оподаткування обліку та звітності.

Правові засади застосування спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності, а також справляння єдиного податку встановлено главою 1 розділу XIV Кодексу.

Водночас п. 9 підрозділу 8 розділу XX «Перехідні положення» Кодексу встановлено, що тимчасово, з 01 квітня 2022 року до припинення або скасування воєнного, надзвичайного стану на території України, положення розділу XIV Кодексу застосовуються з урахуванням таких особливостей, зокрема:

відсоткова ставка єдиного податку для платників єдиного податку третьої групи, які використовують особливості оподаткування, встановлені п. 9 підрозділу 8 розділу XX «Перехідні положення» Кодексу, встановлюється у розмірі 2 відсотки доходу, визначеного відповідно до ст. 292 Кодексу (п. п. 9.4 п. 9 підрозділу 8 розділу XX «Перехідні положення» Кодексу);

податковий (звітний) період для платників єдиного податку третьої групи, які використовують особливості оподаткування, встановлені п. 9 підрозділу 8 розділу XX «Перехідні положення» Кодексу, дорівнює календарному місяцю (п. п. 9.6 п. 9 підрозділу 8 розділу XX «Перехідні положення» Кодексу).

Підпунктом 9.7 п. 9 підрозділу 8 розділу XX «Перехідні положення» Кодексу визначено, що платники єдиного податку третьої групи, які використовують особливості оподаткування, встановлені п. 9 підрозділу 8 розділу XX «Перехідні положення» Кодексу, подають до контролюючого органу податкову декларацію платника єдиного податку у строки, встановлені для місячного податкового (звітного) періоду, крім випадків, передбачених п. 9 підрозділу 8 розділу XX «Перехідні положення» Кодексу.

Платники єдиного податку третьої групи — фізичні особи, які використовують особливості оподаткування, встановлені підрозділом 8 розділу XX «Перехідні положення» Кодексу, — у разі визначення єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування (далі — єдиний внесок) подають звітність за звітний період — грудень як податкову декларацію платника єдиного податку за IV квартал податкового (звітного) року, в якій розраховують зобов’язання платників єдиного податку нарастаючим підсумком та зазначають відомості про суми єдиного внеску, нарахованого, обчисленого і сплаченого в порядку, визначеному Законом України від 08 липня 2010 року № 2464-VI «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» (далі — Закон № 2464), для даної категорії платників.

Форма податкової декларації платника єдиного податку третьої групи на період дії воєнного, надзвичайного стану в Україні (далі — Податкова декларація), затверджена наказом Міністерства фінансів України від 26.04.2022 № 124, який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 05.05.2022 за № 495/37831, у якій обсяг доходу та сума податкових зобов’язань відображається за податковий (звітний) місяць.

При цьому Податкова декларація містить Додаток 2 «Відомості про суми нарахованого доходу застрахованих осіб та суми нарахованого єдиного внеску».

Згідно з приміткою 4 до Податкової декларації Додаток 2 подається та заповнюється фізичними особами — підприємцями — платниками єдиного податку третьої групи зі ставкою 2 відсотки доходу, з урахуванням особливостей встановлених п. п. 9.7 п. 9 підрозділу 8 розділу XX «Перехідні положення» Кодексу. При цьому Додаток 2 не подається та не заповнюється зазначеними платниками, за умови дотримання ними вимог, визначених частинами четвертою та шостою ст. 4 Закону № 2464, що дають право на звільнення таких осіб від сплати за себе єдиного внеску. Такі особи можуть подавати Додаток 2 виключно за умови їх добровільної участі у системі загальнообов’язкового державного соціального страхування.

Також п. 919 розділу VIII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону № 2464 встановлено, що тимчасово, з 01 березня 2022 року до припинення або скасування воєнного стану в Україні та протягом дванадцяти місяців після припинення або скасування воєнного стану, особи, зазначені у пунктах 4, 5 та 5¹ частини першої ст. 4 Закону № 2464, мають право не нараховувати, не обчислювати та не сплачувати єдиний внесок за себе. При цьому положення абзацу другого п. 2 частини першої ст. 7 Закону № 2464 щодо таких періодів для таких осіб не застосовується.

Такими особами розрахунок єдиного внеску у складі податкової декларації не заповнюється за період, в якому відповідно до абзацу першого п. 919 розділу VIII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону № 2464 єдиний внесок не нараховувався, не обчислювався та не сплачувався.

При цьому застосування або незастосування положень п. 919 розділу VIII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону № 2464 є правом зазначених платників єдиного внеску, а отже, не позбавляє таких осіб можливості сплачувати єдиний внесок за себе в терміни, визначені законодавством, та зазначати суми такого єдиного внеску в декларації, що, зокрема, є передумовами для зарахування страхового стажу.

Таким чином, за відсутності у фізичних осіб — підприємців — платників єдиного податку третьої групи за ставкою 2 відсотки, протягом податкових (звітних) місяців, доходів та об’єктів оподаткування, що підлягають декларуванню, Податкова декларація з нульовими показниками за такі періоди не подається.

Водночас у разі визначення єдиного внеску фізична особа — підприємець — платник єдиного податку третьої групи за ставкою 2 відсотки має подавати звітність за звітний період — грудень як податкову декларацію платника єдиного податку за IV квартал податкового (звітного) року, в якій розраховує зобов’язання платників єдиного податку нарастаючим підсумком та зазначає відомості про суми єдиного внеску, нарахованого, обчисленого і сплаченого в порядку, визначеному Законом № 2464.

Пресслужба Державної податкової служби України

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 21.02.2023 у кримінальному провадженні № 42022010000000131 від 29.12.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Белопухов Володимир Олександрович, 11.11.1985 р.н., громадянин України, підозрюється у провадженні господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адміністрацією держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Белопухова Володимира Олександровича, 11.11.1985 року народження, громадянина України, уродженця м. Саки, АР Крим, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з’явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 27.02.2023, 28.02.2023 та 01.03.2023 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Бульварно-Кудрявська, буд. 11, каб. № 32) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, та участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 42022010000000131 від 29.12.2022. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. <i>Старший слідчий — криміналіст 2 відділу слідчого управління Головного управління Катерина ЦОВМА</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 21.02.2023 у кримінальному провадженні № 42022010000000129 від 29.12.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Ленько Ярослав Ігорович, 13.08.1970 р.н., громадянин України, підозрюється у провадженні господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адміністрацією держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Ленька Ярослава Ігоровича, 13.08.1970 року народження, громадянина України, уродженця м. Саки, АР Крим, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з’явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 27.02.2023, 28.02.2023 та 01.03.2023 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Бульварно-Кудрявська, буд. 11, каб. № 32) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, та участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 42022010000000129 від 29.12.2022. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. <i>Старший слідчий — криміналіст 2 відділу слідчого управління Головного управління Катерина ЦОВМА</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Вищого антикорупційного суду від 20.02.2023 (справа №991/6653/22, провадження №1-ксс/991/6683/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №42016000000000785 від 22.03.2016 стосовно підозрюваного: - Януковича Віктора Федоровича, 09.07.1950 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України; - Файніцького Олександра Валентиновича, 11.05.1972 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України; - Файніцької Тетяни Вікторівни, 29.05.1972 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України; - Марінцева Віктора Євгенійовича, 26.05.1966 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України.
		ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Слідчим суддею Жовтневого районного суду м. Запоріжжя 20.02.2023 у справі № 331/1163/23 провадження № 1ксс/331/399/2023 винесено ухвалу про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023080000000140 від 24.01.2023 за підозрою громадянина України Земляного Дениса Валентиновича, 31.10.1983 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Старший слідчий першого слідчого відділу (з дислокацією у м. Миколаєві) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Миколаєві, Довбаш Сергій Сергійович за погодженням із прокурором відділу Миколаївської обласної прокуратури Котковцю Вікторією Анатоліївною, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276-278 КПК України КПК України, повідомляє Єрьоменку Ігорю Олександровичу, 14.04.1980 р.н., який народився у с. Малі Копані Голопристанського р-ну Херсонської області, громадянину України, раніше не судимому, зареєстрованому за адресою: Херсонська обл., м. Нова Каховка, вул. Горького, 13, кв. 1, у кримінальному провадженні №62022150010000682 від 01.11.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-7 (Колабораційна діяльність) КК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням (https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya). ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Відповідно до вимог ст.ст. 40, 133, 135, 297-5 КПК України, ч. 3 ст. 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України» Єрьоменку Ігорю Олександровичу, 14.04.1980 р.н. (останнє відоме місце проживання: Херсонська обл., м. Нова Каховка, вул. Горького, 13, кв. 1) необхідно прибути до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Миколаєві, (м. Миколаїв, вул. Спаська, 18; к.т. +38(0512)37-97-99) 27.02.2023 о 10:00 год., 28.02.2023 о 10:00 год. та 01.03.2023 о 10:00 год. для отримання у кримінальному провадженні №62022150010000682 від 01.11.2022 письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих (розшукових) та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. <i>Старший слідчий першого слідчого відділу (з дислокацією у м. Миколаєві) ТУ ДБР у м. Миколаєві Сергій ДОВБАШ</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру та повістка про виклик підозрюваного Громадянка України Миргородська Олександра Сергіївна, 26.08.1989 року народження, уродженка м. Красний Луч, Луганської області, фактично мешкаюча за адресою: Луганська обл., Сватівський р-н, смт Троїцьке, вул. Паркова, буд. 86 відповідно до ст. ст. 42, 276, 277 та 278 КПК України, в рамках кримінального провадження №22022130000000389 від 23.08.2022 Вам повідомляється про те, що Ви підозрюєтесь у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов’язаної з виконанням адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. Підозрювана Миргородська О. С., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України викликається на 09 год. 00 хв. 27.02.2023, на 09 год. 00 хв. 28.02.2023, на 09 год. 00 хв. 01.03.2022 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБ України в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, Соборний район, пл. Шевченка, буд. 7, кім. 131 (місце фактичного розташування) для вручення повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №22022130000000389 від 23.08.2022. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені ст. ст. 138-139 КПК України. Телефон для зв’язку: 066 846 81 54. Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 20.02.2023 (судова справа № 201/1462/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №42022132580000094 від 05.07.2022 щодо підозрюваної Ришкової Ганни Олександрівни, 09.10.1984 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрювана Ришкова Г.О., 09.10.1984 р. н., зареєстрована за адресою: Луганська область, Старобільський район викликається на 11:00 27.02.2023, 01.03.2023, 03.03.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, каб. 131, (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваної, а також для проведення інших процесуальних дій у к/п №42022132580000094. 10.03.2023, 13.03.2023, 14.03.2023 об 11:00 Ришкова Г. О. викликається за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України у к/п №42022132580000094. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.
--	--	---

ОГОЛОШЕННЯ

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Бахаре-ва Костянтина Михайловича, 20.10.1972 року народження (останнє відо-ме місце проживання: 95034, вул. Куйбишева, 4, кв. 10, м. Сімферополь) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у судові засідання, яке відбудеться 01 березня 2023 року об 11 год. 45 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адре-сою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 308, під головуванням судді Буд-зан Л. Д. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-дження.	В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кри-мінальне провадження, справа №761/22139/17 за обвинуваченням Марчу-ка Руслана Петровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбаче-них ч. 1 ст. 171, ч. 2 ст. 365, ч. 4 ст. 41, ст. 340 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судові засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 02 березня 2023 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 602 каб. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-дження. Суддя А. В. Трубніков	У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кри-мінальне провадження № 1-кп/761/2326/2023 за обвинуваченням Гавури Ольги Володимирівни у вчиненні кримінального правопорушення, перед-баченого ч. 1 ст. 111 КК України, внесеному до Єдиного реєстру досудо-вих розслідувань №42016000000003312 від 11 листопада 2016 року роз-гляд якого здійснюється в порядку спеціального судового провадження. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 02.03.2023 року об 11 год. 40 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Ки-єва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, каб. №501, в яке ви-кликається обвинувачена Гавура Ольга Володимирівна, яка проживає за адресою: м. Севастополь, АР Крим, вул. Вакуленчука 3. Суддя Л. Л. Щербуняєва
--	---	--

Подільський районний суд м. Києва викликає обви-нуваченого Єрмакова Івана Федосовича, 01.01.1947 року народження (останнє відоме місце проживан-ня: вул. Адмірала Юмашева, 15а/17, м. Севастополь) у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у судові засідання, яке відбудеться 01 березня 2023 року о 10 год. 45 хв. Яв-ка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухан-ня кримінального провадження відбудеться в примі-щенні Подільського районного суду м. Києва за адре-сою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 308, під го-ловуванням судді Будзан Л. Д. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-шення вважається належним повідомленням, а кри-мінальне провадження буде здійснюватись за відсут-ністю обвинуваченого в порядку спеціального судо-вого провадження.	Подільський районний суд м. Києва викликає обви-нуваченого Погребняка Сергія Миколайовича 01.05.1968 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Набережна, 1а, кв. 17, м. Саки, АРК) у вчиненні кримінального правопорушення, перед-баченого ч. 1 ст. 111, КК України у судові засідання, яке відбудеться 01.03.2023 року о 10 год. 00 хв. Яв-ка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухан-ня кримінального провадження відбудеться в примі-щенні Подільського районного суду м. Києва за адре-сою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 308, під го-ловуванням судді Будзан Л. Д. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-шення вважається належним повідомленням, а кри-мінальне провадження буде здійснюватися за відсут-ністю обвинуваченого в порядку спеціального судо-вого провадження.	Подільський районний суд м. Києва викликає По-лонського Дмитра Анатолійовича, 02.08.1981 ро-ку народження (останнє відоме місце проживання: м. Сімферополь, вул. Кечкеметська, 100а) у вчинен-ні кримінального правопорушення передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у судові засідання, яке відбу-деться 02.03.2023 року о 09 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання криміналь-ного провадження відбудеться в приміщенні Поділь-ського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 308, під головуванням судді Будзан Л. Д. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-шення вважається належним повідомленням, а кри-мінальне провадження буде здійснюватися за відсут-ністю обвинуваченого в порядку спеціального судо-вого провадження.	Шевченківський районний суд м. Києва викли-кає Головатюка Сергія Валерійовича, 06.09.1974 року народження, в якості обвинуваченого в су-дове засідання по кримінальному провадженню №4202210000000179 внесеного до ЄРДР 09.05.2022 року за обвинуваченням Головатюка С. В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке призначено на 09 год. 50 хв. 01 березня 2023 року. Здійснювати спеціальне судові провадження сто-совно обвинуваченого Головатюка Сергія Валерійо-вича у вчиненні кримінального правопорушення, пе-редбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Суддя О. В. Мелешак
---	---	---	---

Дарницький районний суд м. Києва повідо-мляє, що 31.01.2023 року суддею Скубою А. В. бу-ла постановлена ухвала про здійснення спеціаль-ного судового провадження у кримінальному прова-дженні №42022102020000048 по обвинуваченню Ту-рульова Юрія Валерійовича, 05.06.1973 р.н., у вчинен-ні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст. 111-1 КК України. В судові засідання яке відбудеть-ся 02.03.2023 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні Дар-ницького районного суду м. Києва за адресою: м. Ки-їв, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 17 викликається об-винувачений Турульов Юрій Валерійович. Ухвала про здійснення спеціального судового провадження та ін-ші документи, що підлягають врученню обвинувачено-му, відповідно до п. 6 ч. 3 ст. 323 КПК України, вруче-но захиснику. Адреса для листування: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-А.	Шевченківський районний суд м. Києва викликає Балюкову Катерину Георгіївну, 17.11.1974 року наро-дження, в якості обвинуваченої в судові засідання по кримінальному провадженню № 42016000000002577 внесеного до ЄРДР 26.09.2016 року за обвинувачен-ням Балюкової Катерини Георгіївни у вчиненні кримі-нального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК У країни, яке призначено на 10 год. 00 хв. 03 бе-резня 2023 року. Здійснювати спеціальне судові провадження сто-совно обвинуваченої Балюкової Катерини Георгіївни у вчиненні кримінального правопорушення, передба-ченого ч. 1 ст. 111 КК України. Суддя О. В. Мелешак	У провадженні Шевченківського районного су-ду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2267/2023 за обвинуваченням Гутора Ан-дрія Олександровича у вчиненні кримінального право-порушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111 КК України, внесеному до Єдиного реєстру досудових роз-слідувань за №22022000000000257 розгляд якого здій-снюється в порядку спеціального судового проваджен-ня. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінально-му провадженню відбудеться 03.03.2023 року о 10 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №501, в яке викликається обвинувачений Гу-тор Андрій Олександрович, який проживає за адресою: м. Херсон, вул. Стрілецької Дивізії, 4, кв. 27. Суддя Л. Л. Щербуняєва	Шевченківський районний суд м. Києва викликає Блейз Ірину Геннадіївну, 21 лютого 1978 р.н., в якості обвинуваченої в підготовчє судові засідання по кри-мінальному провадженню № 42016000000002390 внесеного до ЄРДР 14.09.2016 року відносно Блейз Ірини Геннадіївни у вчиненні кримінального правопо-рушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. Одночасно повідомляємо, що судом призначено підготовчє судові засідання на підставі обвинуваль-ного акту у кримінальному провадженні за яким ви-сунуте обвинувачення Блейз Ірини Геннадіївни у вчи-ненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України у відкритому судовому засіданні на 11 год. 00 хв. 02 березня 2022 року, про що пові-домити зацікавлених осіб. Суддя В. В. Бугіль
--	---	--	---

Подільський районний суд м. Києва викликає об-винуваченого Куртлушаєва Ісмаїла Джарєровича, 05.01.1951 року народження (місце реєстрації: вул. Павлинка, 2, м. Сімферополь, АР Крим) у вчинен-ні кримінального правопорушення передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у судові засідання, яке відбудеть-ся 02 березня 2023 року о 10 год. 50 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримі-нального провадження відбудеться в приміщенні По-дільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313 під головуванням суд-ді Казмиренко Л. В. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-шення вважається належним повідомленням, а кримі-нальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового про-вадження.	Шевченківський районний суд м. Києва викликає Дудкіну Тетяну Миколаївну, 21.11.1964 року наро-дження, в якості обвинуваченої в судові засідання по кримінальному провадженню № 42016000000003318 внесеного до ЄРДР 11.11.2016 року за обвинува-ченням Дудкіної Тетяни Миколаївни у вчиненні кри-мінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке призначено на 11 год. 00 хв. 03 березня 2023 року. Здійснювати спеціальне судові провадження сто-совно обвинуваченої Дудкіної Тетяни Миколаївни у вчиненні кримінального правопорушення, передба-ченого ч. 1 ст. 111 КК України. Суддя О. В. Мелешак	Шевченківський районний суд м. Києва викли-кає Короля Віталія Борисовича, 23.01.1985 ро-ку народження, в якості обвинуваченого в судо-ве засідання по кримінальному провадженню №22022000000000259 внесеного до ЄРДР 08.06.2022 року за обвинуваченням Короля Віталія Борисовича у вчиненні кримінального правопорушення, передба-ченого ч. 1 ст. 114 КК України, яке призначено на 09 год. 50 хв. 03 березня 2023 року. Здійснювати спеціальне судові провадження сто-совно обвинуваченого Короля Віталія Борисовича у вчиненні кримінального правопорушення, передба-ченого ч. 1 ст. 114 КК України. Суддя О. В. Мелешак	У провадженні Шевченківського районного су-ду м.Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2379/2023 за обвинуваченням Арнаута Олексія Степановича за вчинення кримінального пра-вопорушення, передбаченого ч.7 ст.111-1 КК Укра-їни, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 62022100120000557 від 03.11.202 2 року. Шевченківський районний суд м. Києва пові-домляє, що судові засідання по вищевказаному кри-мінальному провадженні відбудеться 03.03.2023 року о 13 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського райо-ного суду м.Києва за адресою: 03057, м.Київ, вул. Дег-тярівська, 31А, каб. №611. У разі неявки обвинувачено-го до суду, дане оголошення вважається належним по-відомленням, а кримінальне провадження буде здій-снюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя А. В. Кваша
---	--	--	--

Подільський районний суд м. Києва викликає обви-нувачену Морозову Людмилу Миколаївну, 15.05.1954 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Мічуріна, буд.6, м. Судак, АР Крим, Україна) у вчи-ненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовчє судові засідання, яке відбудеться 01 березня 2023 року об 11 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно ма-ти паспорт або документ, який посвідчує особу. Слу-хання кримінального провадження відбудеться в при-міщенні Подільського районного суду м. Києва за адре-сою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 212, під голо-вуванням судді Кітова О. В. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-шення вважається належним повідомленням, а кримі-нальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового про-вадження.	Подільський районний суд м. Києва викликає обвину-ваченого Алтуніна Олександра Віталійовича, 14.09.1981 року народження (місце реєстрації: АР Крим, м. Ялта, вул. Українська, 7А) у вчиненні кримінального правопо-рушення передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у судо-ве засідання, яке відбудеться 01 березня 2023 о 12 год. 45 хв. Явка до суду є обов'язковою При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слу-хання кримінального провадження відбудеться в при-міщенні Подільського районного суду м. Києва за адре-сою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313 під голо-вуванням судді Казмиренко Л. В. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-шення вважається належним повідомленням, а кримі-нальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового про-вадження.	Подільський районний суд м. Києва викликає обви-нуваченого Арбаджієва Володимира Івановича, 04.10.1953 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Будьонного, 13, кв. 57, м. Керч, АР Крим) у вчиненні кримінального правопорушення пе-редбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у судові засідання, яке відбудеться 01.03.2023 року о 09 год. 45 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримі-нального провадження відбудеться в приміщенні По-дільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 308 під головуванням суд-ді Будзан Л. Д. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-шення вважається належним повідомленням, а кримі-нальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового про-вадження.	Подільський районний суд м. Києва викликає Кварт-ника Пилипа Олександровича, 27.11.1985 року наро-дження (останнє відоме місце проживання: м. Луцьк, пр. Михайла Грушевського, 1) у вчиненні криміналь-ного правопорушення передбаченого ч. 1 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України у судові засідання, яке відбудеть-ся 01 березня 2023 року о 10 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або до-кумент, який посвідчує особу. Слухання криміналь-ного провадження відбудеться в приміщенні Подільсько-го районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Ки-їв, вул. Хорива, 21, каб. 308, під головуванням судді Буд-зан Л. Д. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-шення вважається належним повідомленням, а кримі-нальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового про-вадження.
--	---	--	---

Дніпровський районний суд м. Києва викликає об-винувачену Рошку Марину Володимирівну у підготов-чє судові засідання у кримінальному провадженні вне-сеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 11.11.2016 за № 42016000000003290 за обвинувачен-ням Рошки Марини Володимирівни, 20.02.1976 року народження, у вчиненні кримінального правопорушен-ня (злочину) передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України при-значеного до розгляду у відкритому підготовчєму судо-вому засіданні в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5 на 28 лютого 2023 року на 14 годи-ну 00 хвилин. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-шення вважається належним повідомленням, а кримі-нальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового про-вадження. Суддя Кирило А. В.	Дніпровський районний суд м. Києва викликає об-винуваченого Биховця Михайла Олександровича, 13.08.1976 року народження у підготовчє судові засі-дання у кримінальному провадженні внесеному до Єди-ного реєстру досудових розслідувань 28.09.2016 за № 42016000000002612 за обвинуваченням Биховця Михайла Олександровича, 13.08.1976 року народжен-ня, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України призначено-го до розгляду у відкритому підготовчєму судовому засі-данні в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. О. Ко-шиця, 5 на 28 лютого 2023 року на 13 годину 30 хвилин. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-шення вважається належним повідомленням, а кримі-нальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового про-вадження. Суддя Кирило А. В.	Дніпровський районний суд м. Києва викликає об-винувачену Лантратову Антоніну Іванівну у підготовчє судові засідання у кримінальному провадженні вне-сеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 28.09.2016 за № 42016000000002622 за обвинувачен-ням Лантратової Антоніни Іванівни, 08.09.1963 року на-родження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України при-значеного до розгляду у відкритому підготовчєму су-довому засіданні в приміщенні суду за адресою: м. Ки-їв, вул. О. Кошиця, 5 на 28 лютого 2023 року на 14 го-дину 30 хвилин. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-шення вважається належним повідомленням, а кримі-нальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового про-вадження. Суддя Кирило А. В.	Дніпровський районний суд м. Києва викликає об-винуваченого Злотнікова Василя Яковича, 13.09.1980 року народження у підготовчє судові засідання у кримінальному провадженні внесеному до Єдино-го реєстру досудових розслідувань 28.09.2016 за № 42016000000002468 за обвинуваченням Злотніко-ва Василя Яковича, 13.09.1980 року народження, у вчи-ненні кримінального правопорушення (злочину) перед-баченого ч. 1 ст. 111 КК України призначеного до роз-гляду у відкритому підготовчєму судовому засіданні в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5 на 28 лютого 2023 року на 15 годину 40 хвилин. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-шення вважається належним повідомленням, а кримі-нальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового про-вадження. Суддя Кирило А. В.
---	--	--	---

ОГОЛОШЕННЯ

Дніпровський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Охоту Яніну Валеріївну, 16.07.1983 року народження у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 20.09.2016 за № 4201600000002448 за обвинуваченням Охоти Яніни Валеріївни, 16.07.1983 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України призначеного до розгляду у відкритому підготовчому судовому засіданні в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5 на 02 березня 2023 року на 10 годину 00 хвилин. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Курило А. В.</i>	Голосіївський районний суд м. Києва викликає Яковенка Сергія Миколайовича, 09.04.1974 р.н. (останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. В. Василевської, буд. 8, кв. 51), який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 41 ч. 3 ст. 365, ч. 1 ст. 263, ч. 2 ст. 263-1, ч. 1 ст. 396 КК України, у судове засідання, яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14- а, зал № 39 о 09 годині 30 хвилин 03 березня 2023 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. З моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином повідомлений про місце, дату і час судового засідання. <i>Суддя ДІДИК М. В.</i>	Шевченківський районний суд м. Києва викликає Мігалья Юрія Григоровича, 24.03.1974 року народження, в якості обвинуваченого в судове засідання по кримінальному провадженню № 22022011000000016 внесеного до ЄРДР 14.06.2022 року за обвинуваченням Мігалья Юрія Григоровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке призначено на 10 год. 30 хв. 03 березня 2023 року. Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченою Мігалья Юрія Григоровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. <i>Суддя О. В. Мелешак</i>
Дніпровський районний суд міста Києва викликає Українець Лесю Іваніну як обвинувачену на 10 год. 30 хв. 03 березня 2023 року у справі за обвинуваченням Українець Лесю Іваніну, 05.06.1971 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону України № 1183-VII від 08.04.2014 «Про внесення змін до Кримінального кодексу України») за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, зал №5 У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Головуючий суддя Федосєєв С. В.</i>	Дніпровський районний суд міста Києва викликає Короткову Любов Михайлівну як обвинувачену на 12 год. 00 хв., 01 березня 2023 року у справі за обвинуваченням Короткової Любов Михайлівни, 19.08.1966 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону України № 1183-VII від 08.04.2014 «Про внесення змін до Кримінального кодексу України») за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 5. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження <i>Головуючий суддя Федосєєв С. В.</i>	Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання Коноваленка Артема Васильовича, 22.09.1984 р.н., громадянина України, уро-дженець м. Сімферополь АР Крим, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Павленка, 54, кв. 58, яке відбудеться 02 березня 2023 року о 13:40 в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефонудля зв'язку +380954244901. Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а вразі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст.ст. 139, 140 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України. <i>Суддя Г. Л. Сергієнко</i>
Дарницький районний суд м. Києва повідомляє Мельника Олександра Йосиповича, що підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №22020011000000016 від 13.02.2020 р. за звинуваченням Мельника Олександра Йосиповича, 12.01.1971 р.н., у скоєнні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться об 11 годині 00 хвилин 03 березня 2023 року, у приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 13, <i>головуючий суддя О. В. Домарєв.</i> В судове засідання викликається обвинувачений Мельник Олександр Йосипович. Одночасно роз'яснюємо, що згідно ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.	Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Землянського Олексія Юрійовича, 24.11.1985 р.н., останнє відоме місце проживання (перебування, реєстрації): Донецька обл., м. Шахтарськ, вул. Зелена, 24, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, у кримінальному провадженні №22015000000000341, справа № 760/7530/22, провадження № 1-кп/760/2173/22, яке відбудеться 03.03.2023 року о 14 год. 00 хв. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25. Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст.ст.139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України. <i>Головуючий суддя Г. Л. Сергієнко</i>	Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання Кота Юрія Володимировича, 23.01.1976 року народження, громадянина України, уродженця м. Житомир, зареєстрований за адресою: Україна, м. Київ, вул. Академіка Вільямса, 15, корп. 1, кв. 125, місце проживання у Російській Федерації невідоме, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2 КК України, у кримінальному провадженні №22022101110000133, справа №760/17988/22, провадження №1- кп/760/2703/22, яке відбудеться 02 березня 2023 року о 12:30 в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380954244901. Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст.ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст.138 КПК України. <i>Головуючий суддя Г. Л. Сергієнко</i>
Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання Білоусову Вікторію Василівну, 17.01.1975 року народження, громадян-ку України, уродженку с. Леніно, Ленінського району, АР Крим, яка зареєстро-вана та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Бала-клавська, 115, кв. 69, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопору-шення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 42016000000002765, внесеному 07.10.2016р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/9102/22, провадження № 1-кп/760/13/23, яке відбудеться 01 березня 2023 року о 16:00 год. в приміщенні суду за адресою: Украї-на, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25. Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачена зобов'язана прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — за-здалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. <i>Головуючий суддя М. В. Вишняк</i>	У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Лисака Ігоря Миколайовича, 05.08.1980 року на-родження, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передба-чених ч. 1 ст. 112, ч. 3 ст. 258, ч. 2 ст. 263-1, ч. 1 ст. 263 КК України. У зв'язку з чим, в судове засідання викликається Лисак Ігор Миколайович, 05.08.1980 року народження, обвинувачений у вчиненні кримінальних право-порушень, передбачених ч. 1 ст. 112, ч. 3 ст. 258, ч. 2 ст. 263-1, ч. 1 ст. 263 КК України, яке відбудеться 01 березня 2023 року об 11 год. 00 хв. в приміщен-ні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, <i>під головуванням судді Застрожнікової К. С.</i> У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним пові-домленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю об-винуваченого в порядку спеціального судового провадження.	Шевченківський районний суд м. Києва викликає Ка-лініченка Володимира Івановича, 01 квітня 1979 р.н., в якості обвинуваченого в судове засідання по криміналь-ному провадженню № 62023100130000139 внесеного до ЄРДР 01.02.2023 року відносно Калініченка Володимира Івановича у вчиненні кримінального правопорушення, пе-редбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Одночасно повідо-мляємо, що судом призначено судове засідання на під-ставі обвинувального акту у кримінальному проваджен-ні за яким висунуте обвинувачення Калініченку Володи-миру Івановичу за ч. 7 ст. 111-1 КК України у відкрито-му судовому засіданні на 09 годину 30 хвилин 03 берез-ня 2023 року, про що повідомити зацікавлених осіб. Здій-снювати спеціальне судове провадження стосовно обви-нуваченого Калініченка Володимира Івановича у вчинен-ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. <i>Суддя В. В. Бугіль</i>
Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Попова Олександра Юрійовича, 06.12.1983 р.н., громадя-нина Російської Федерації, місце проживання (перебування, реєстрації) не встановлено, як обвинуваченого у вчиненні криміналь-них правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 258, ч. 3 ст. 146 КК України, у кримінальному провадженні №22021101110000088, справа № 760/6555/22, провадження № 1-кп/760/2106/22, яке відбудеться 03 березня 2023 року о 15:00 в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380954244901. Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викли-ком у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст.ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України.	У провадженні Шевченківського районно-го суду м. Києва перебуває кримінальне прова-дження № 1-кп/761/3430/2023 за обвинуваченням Єфімової Валентини Олександрівни у вчиненні кримінального правопорушення, пе-редбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, внесено-му до Єдиного реєстру досудових розслідувань №42016000000002818 від 06 жовтня 2016 року розгляд якого здійснюється в порядку спеціаль-ного судового провадження. Шевченківський районний суд м. Києва по-відомляє, що судовий розгляд по вищевказа-ному кримінальному провадженню відбудеть-ся 01.03.2023 року о 12 год. 00 хв. у приміщен-ні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №501, в яке викликається обвинувачена Єфімова Валентина Олександрівна, яка прожи-ває за адресою: м. Севастополь АР Крим, вул. Генерала Мельника 21, кв. 32. <i>Суддя Л. Л. Щєбуняєва</i>	У провадженні Шевченківського районно-го суду м. Києва перебуває кримінальне прова-дження № 1-кп/761/2319/2023 за обвинувачен-ням Щєрбакова Владислава Валерійовича у вчи-ненні кримінального правопорушення, переба-ченого ч. 1 ст. 111 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 42016000000003324 від 11.11.2016 року, роз-гляд якого здійснюється в порядку спеціального судового провадження. Шевченківський район-ний суд м. Києва повідомляє, що судовий роз-гляд по вищевказаному кримінальному прова-дженню відбудеться 01.03.2023 року о 09 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного су-ду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дег-тярівська, 31А, каб. №501, в яке викликається обвинувачений Щєрбаков Владислав Валерійо-вич, який проживає за адресою: м. Севастополь, АР Крим, вул. Героїв Сталінграду, 63, кв. 144. <i>Суддя Л. Л. Щєбуняєва</i>
Соломенский районный суд г. Киева вызывает в судебное заседание Попова Александра Юрьевича, 06.12.1983 г.р., гражданина Российской Федерации, место проживания (нахождения, регистрации) не установлено, как обвиняемого в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 258, ч. 3 ст. 146 УК Украины, в уголовном производстве №22021101110000088, дело №760/6555/22, производство №1-кп/760/2106/22, которое состоит 03 марта 2023 года в 15:00 в помещении суда по адресу: Укра-ина, г. Киев, ул. Максима Кривоноса, 25, номер телефона для связи +380954244901. В соответствии со ст. 42 УПК Украины обвиняемый обязан прибыть по вызову в суд, а в случае невозможности прибыть по вызову в назначенное время — заранее уведомить об этом суд. При себе необходимо иметь документ, который подтверждает личность. Последствия неприбытия по вызову предусмотрены ст.ст. 139, 140, 323 УПК Украины. Уважительные причины неприбытия по вызову предусмотрены ст. 138 УПК Украины. <i>Головуючий суддя Г. Л. Сергієнко</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Шевченківський районний суд м.Чернівці викликає Бородая Олександра Юрійовича, 25.07.1972 р.н., громадянина РФ, уродженця м. Москва, СРСР, зареєстрованого за адресою: Російська Федерація, м. Москва, про-спект Вернадського, буд. 97 корп. 1, кв. 118, робоча адреса: м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, як обвинуваченого у кримінальному провадженні №22022260000000117 від 01.12.2022 за ч. 3 ст. 110 КК України. Судове засідання відбудеться 01.03.2023 року о 09:45 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет №19. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Бородая О. Ю. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсю-дження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. <i>Суддя Смотрицький В. Г.</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Петруніна Мико-лу Юрійовича, 27.02.1976 року народження, громадянина Російської Фе-дерації, уродженця м. В'язники В'язниківського району Володимирської області Російської Федерації, робоча адреса: Російська Федерація, м. Мо-сква, вул. Охотний ряд, 1, обвинуваченого в кримінальному провадженні № 22022260000000100 від 09.11.2022 р. за ч. 3 ст. 110 КК України. Судове засідання відбудеться 03.03.2023 року об 11:00 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет №21. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Петруні-на М.Ю. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсю-дження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. <i>Суддя Бойко М. Б.</i>
Шевченківський районний суд м.Чернівці викликає Полуянову Наталію Володимирівну, 11.03.1981 ро-ку народження, громадянку Російської Федерації, уродженку м. Білгород Білгородської області, робоча адре-са: м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, як обвинувачену в кримінальному провадженні № 22022260000000108 від 17.11.2022 року за ч. 3 ст. 110 КК України. Судове засідання відбудеться 02.03.2023 о 15 год. 15 хв. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет 4. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Полуянової Н. В. у засобах масової інформа-ції загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином ознайомлена з її змістом. <i>Суддя Терещенко О. Є.</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Дедух Ольгу Петрівну, 18.02.1981 р.н., громадянку України, уроджен-ку міста Єнакієве Донецької області, останнє місце проживання: м. Єнакієве Донецької області, вул. Чубаря, 137, як обви-нувачену у кримінальному провадженні № 22022260000000032 від 01.06.2022 за ч. 1 ст. 258-3 та ч. 2 ст. 111 КК України. Судове засідання відбудеться 28.02.2023 року о 12:00 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабі-нет № 08. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Дедух О. П. у засобах масової інформації загальнодержав-ної сфери розповсюдження остання вважається належним чином ознайомлена з її змістом. <i>Суддя Одовічен Я. В.</i>	
Шевченківський районний суд м.Чернівці викликає Борисова Олександра Олександровича, 17.08.1974 р.н., громадянина Російської Федерації, уродженця селища Кун'я Кун'їнського району Псковської області, СРСР, за-реєстрованого за місцем проживання у м. Москва, Переяславський прову-лок, буд. 4, депутата Державної Думи Федеральних Зборів Російської Фе-дерації, робоча адреса: Російська Федерація, м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 22022260000000125 від 01.12.2022 року за ч. 3 ст. 110 КК України. Судове засідання відбудеться 01.03.2023 року о 12:30 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет № 4. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Борисо-ва О. О. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсю-дження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. <i>Суддя Терещенко О. Є.</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Бородая Олександра Юрійовича, 25.07.1972 р.н., громадянина РФ, уродженця м. Москва, СРСР, зареєстрованого за адресою: Російська Федерація, м. Москва, про-спект Вернадського, буд. 97 корп. 1, кв. 118, робоча адреса: м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, як обвинуваченого у кримінальному провадженні №22022260000000117 від 01.12.2022 за ч. 3 ст. 110 КК України. Судове засідання відбудеться 01.03.2023 року о 09:45 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет №19. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Бородая О. Ю. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсю-дження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. <i>Суддя Смотрицький В. Г.</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Петруніна Мико-лу Юрійовича, 27.02.1976 року народження, громадянина Російської Фе-дерації, уродженця м. В'язники В'язниківського району Володимирської області Російської Федерації, робоча адреса: Російська Федерація, м. Мо-сква, вул. Охотний ряд, 1, обвинуваченого в кримінальному провадженні № 22022260000000100 від 09.11.2022 р. за ч. 3 ст. 110 КК України. Судове засідання відбудеться 03.03.2023 року об 11:00 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет №21. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Петруні-на М.Ю. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсю-дження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. <i>Суддя Бойко М. Б.</i>

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Джуркіна О. С. Підозрюваний Джуркін Олексій Сергійович, 28 жовтня 1979 року народження, зареєстрований за адресою: Російська Федерація, м. Санкт-Петербург, вул. Земледельческа, буд. 5, корп. 2, кв. 559, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 295-1 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 27.02.2023 о 09 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 42022000000000615 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, з метою вручення копії клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою під час здійснення досудового розслідування до слідчого 2 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Войтенко Анастасії Валеріївни за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.	Повестка о вызове подозреваемого Кольцова А. В. Подозреваемый Кольцов Антон Викторович, 24.06.1973 года рождения, зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, г. Череповец, просп. Октябрьский, 49, корп. 1, кв. 78, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 295-1 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 27.02.2023 в 09 час. 15 мин. как подозреваемому в уголовном производстве № 42022000000000615 по признакам совершения уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины, с целью вручения копии ходатайства об избрании меры пресечения в виде содержания под стражей при осуществлении досудебного расследования к следователю 2 отдела 3 управления досудебного расследования Главного следственного управления СБ Украины Войтенко Анастасии Валерьевне по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, 33. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Явка обязательна. При неявке без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст.ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание.	ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Бусела М. П. Підозрюваний Бусел Микита Петрович, 11 грудня 1982 року народження, зареєстрований за адресою: Російська Федерація, м. Санкт-Петербург, просп. Юрія Гагаріна, буд. 14, корп. 6, кв. 321, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 295-1 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 27.02.2023 о 09 год. 45 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 42022000000000615 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, з метою вручення копії клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою під час здійснення досудового розслідування до слідчого 2 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Войтенко Анастасії Валеріївни за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.
Повестка о вызове подозреваемого Джуркина А. С. Подозреваемый Джуркин Алексей Сергеевич, 28 октября 1979 года рождения, зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Земледельческая, д. 5, корп. 2, кв. 559, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 295-1 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 27.02.2023 в 09 час. 00 мин. как подозреваемому в уголовном производстве № 42022000000000615 по признакам совершения уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины, с целью вручения копии ходатайства об избрании меры пресечения в виде содержания под стражей при осуществлении досудебного расследования к следователю 2 отдела 3 управления досудебного расследования Главного следственного управления СБ Украины Войтенко Анастасии Валерьевне по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, 33. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Явка обязательна. При неявке без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст.ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание.	ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Москаленка Г. В. Підозрюваний Москаленко Григорій Володимирович, 11 грудня 1978 року народження, зареєстрований за адресою: Російська Федерація, м. Краснодар, вул. ім. Космонавта Гагаріна, буд. 132, кв. 131, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 295-1 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 27.02.2023 о 09 год. 30 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 42022000000000615 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, з метою вручення копії клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою під час здійснення досудового розслідування до слідчого 2 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Войтенко Анастасії Валеріївни за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.	Повестка о вызове подозреваемого Бусела Н. П. Подозреваемый Бусел Никита Петрович, 11 декабря 1982 года рождения, зарегистрированный по адресу: российская федерация, г. Санкт-Петербург, просп. Юрия Гагарина, д. 14, корп. 6, кв. 321, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 295-1 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 27.02.2023 в 09 час. 45 мин. как подозреваемому в уголовном производстве № 42022000000000615 по признакам совершения уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины, с целью вручения копии ходатайства об избрании меры пресечения в виде содержания под стражей при осуществлении досудебного расследования к следователю 2 отдела 3 управления досудебного расследования Главного следственного управления СБ Украины Войтенко Анастасии Валерьевне по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, 33. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Явка обязательна. При неявке без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст.ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание.
ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Кольцова А. В. Підозрюваний Кольцов Антон Вікторович, 24 червня 1973 року народження, зареєстрований за адресою: Російська Федерація, м. Череповець, просп. Октябрьский, буд. 49, корп. 1, кв. 78, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 295-1 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 27.02.2023 о 09 год. 15 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 42022000000000615 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, з метою вручення копії клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою під час здійснення досудового розслідування до слідчого 2 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Войтенко Анастасії Валеріївни за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.	Повестка о вызове подозреваемого Москаленко Г. В. Подозреваемый Москаленко Григорий Владимирович, 11 декабря 1978 года рождения, зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, г. Краснодар, ул. им. Космонавта Гагарина, д. 132, кв. 131, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 295-1 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 27.02.2023 в 09 час. 30 мин. как подозреваемому в уголовном производстве № 42022000000000615 по признакам совершения уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины, с целью вручения копии ходатайства об избрании меры пресечения в виде содержания под стражей при осуществлении досудебного расследования к следователю 2 отдела 3 управления досудебного расследования Главного следственного управления СБ Украины Войтенко Анастасии Валерьевне по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, 33. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Явка обязательна. При неявке без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст.ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание.	ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Семиряка Д. О. Підозрюваний Семиряк Денис Олександрович, 23 червня 1988 року народження, проживаючий за адресою: АР Крим, Советський район, с. Красногвардійське, вул. Паркова, 2, кв. 3, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 295-1 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 27.02.2023 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 42022000000000615 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, з метою вручення копії клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою під час здійснення досудового розслідування до слідчого 2 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Войтенко Анастасії Валеріївни за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО (при здійсненні спеціального досудового розслідування) Ухвалою слідчого судді Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 21.02.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022240000000081 від 05.05.2022 за підозрою громадянина російської федерації, депутата державної думи федеральних зборів російської федерації 8 скликання Вороновського Анатолія Володимировича (Вороновского Анатолия Владимировича), 28.12.1966 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України. Підозрюваний Вороновський Анатолій Володимирович (Вороновский Анатолий Владимирович), 28.12.1966 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 2975 КПК України, Вам необхідно з'явитися 27.02.2023, 28.02.2023, 01.03.2023 о 10 год. 00 хв. до слідчого слідчого відділу УСБУ у Хмельницькій області Яцковської Д. Р. за адресою: м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 19, тел. (0382) 69-85-57, 65-72-73, для участі у слідчих, процесуальних діях та для виконання вимог ст. 290 КПК України — ознайомлення з матеріалами кримінального провадження № 22022240000000081 від 05.05.2022, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО (при здійсненні спеціального досудового розслідування) Громадянин Російської Федерації, депутат Державної Думи Федеральних Зборів Російської Федерації 8 скликання Боярський Сергій Михайлович (Боярский Сергей Михайлович), 24.01.1980 р.н., місце проживання невідоме, робоча адреса: Російська Федерація, м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 2975 КПК України, о 10 год. 00 хв. 27.02.2023, 28.02.2023 та 01.03.2023 Вам необхідно з'явитися до слідчого в ОВС СВ УСБУ у Хмельницькій області Семенчук М.В. за адресою: м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 19, тел. (0382) 69-85-57, 65-72-73, для участі у слідчих, процесуальних діях та для виконання вимог ст. 290 КПК України — ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22022240000000062 від 05.05.2022, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ 20.02.2023 слідчим суддею Жовтневого районного суду м. Запоріжжя по справі 331/1136/23, 1-кз/331/383/2023 постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування відносно Стельмаченка Володимира Анатолійовича, 18.01.1970 р.н. — підозрюваного у кримінальному провадженні №22022080000002458 від 23.12.2022. Повідомлення про виклик Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Стельмаченка Володимира Анатолійовича, 18.01.1970 року народження, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, м. Бердянськ, вул. Короленка, буд. 54, кв. 2, для проведення слідчих дій за участю підозрюваного, а також для повідомлення про завершення досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22022080000002458, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 23.12.2022, за ч. 1 ст. 111-2 КК України на 10 год. 00 хв. 27.02.2023 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.
---	--	--

Приватний нотаріус Кам'янського районного нотаріального округу Кравченко С. Ю. (Дніпропетровська область, Кам'янський район, м. Кам'янське, вул. Героїв Рятувальників, буд. 52, прим. 14) запрошує спадкоємців померлої 10 грудня 2021 року — Чупріна Ольга Григорівна, 1943 р.н. Звертатися в місячний термін від дати публікації.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, викликає підозрюваного Мормуля Дмитра Дмитровича, 09.05.1971, зареєстрованого за адресою: м. Київ, проспект Героїв Сталінграда, б. 8, корп. 5, кв. 39, на 27 лютого 2023 року о 10:00 до Національного антикорупційного бюро України за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, до старшого детектива Національного бюро Едуарда СКУБАКА (+38-050-222-66-33) для участі у проведених слідчих та процесуальних дій, зокрема допиту в якості підозрюваного та вручення процесуальних документів у кримінальному провадженні № 42014000000000181 від 27.03.2014.	Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 17.02.2023 (унікальний номер судової справи в Єдиному реєстрі судових рішень № 757/6612/23-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Койнова Кирила Юрійовича, 19.04.2000 року народження, у кримінальному провадженні № 12023000000000244 від 13.02.2023. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст оголошення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».
--	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду м. Чернігова від 22.02.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022270000000032 стосовно підозрюваного за ч. 1 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України Кенденова Аміра Аясовича. СООБЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ Решением следственного судьи Деснянского районного суда г. Чернигова от 22.02.2023 дано разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве № 22022270000000032 в отношении подозреваемого по ч. 1 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины Кенденова Амира Аясовича.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду м. Чернігова від 22.02.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022270000000032 стосовно підозрюваного за ч. 1 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України Доржу Буяна Вікторовича. СООБЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ Решением следственного судьи Деснянского районного суда г. Чернигова от 22.02.2023 дано разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве № 22022270000000032 в отношении подозреваемого по ч. 1 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины Доржу Буяна Викторовича.	Повістка про виклик обвинуваченого Шевченківський районний суд м.Чернівці викликає Анікєєва Григорія Вікторовича, 28.02.1972 р.н., громадянина Російської Федерації, уродженця с. Дутово Коми АРСР, СРСР, депутата Державної Думи Федеральних Зборів Російської Федерації, робоча адреса: Російська Федерація, м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України по кримінальній справі № 727/11618/22 Судове засідання відбудеться 02.03.2023 року о 14:00 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет № 1. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Анікєєва Г. В. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. <i>Суддя Гавалешко П. С.</i>	Повістка про виклик обвинуваченого Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Антропенка Ігоря Олександровича, 10.12.1969 р.н., громадянина Російської Федерації, уродженця м. Омськ, СРСР, депутата Державної Думи Федеральних Зборів Російської Федерації, робоча адреса: Російська Федерація, м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 22022260000000129 від 07.12.2022 року за ч. 3 ст. 110 КК України. Судове засідання відбудеться 06.03.2023 року о 14:30 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет № 21. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Антропенка І. О. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. <i>Суддя Бойко М. Б.</i>
--	--	--	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддено ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Ткаченко К. І.

Ухвалою Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 14.02.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022050000003686 від 19.08.2022 стосовно Ткаченко Катерини Ігорівни, 08.07.1987 року народження, громадянки України, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Річна, буд. 20, кв. 26, підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА

про виклик підозрюваної Ткаченко К. І.

при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрювана Ткаченко Катерина Ігорівна, 08.07.1987 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Річна, буд. 20, кв. 26, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України Вам необхідно з'явитися 03.03.2023 у період часу з 09:00 до 12:00 до приміщення за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях підполковника юстиції Заїки Вадима Васильовича для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022050000003686, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 19.08.2022, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 20.02.2023 у кримінальному провадженні № 42022010000000091 від 21.07.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 436-2 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Якубов Чингіз Февзійович, 05.05.1972 р.н., громадянин України, підозрюється у виправдовуванні, визнанні правомірною збройної агресії РФ проти України, розпочатої у 2014 році, вчиненні з використанням засобів масової інформації, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 436-2 КК України (в редакції № 2110-IX від 03.03.2022).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Якубов Чингіз Февзійович, 05.05.1972 року народження, громадянин України, уродженець Республіки Узбекистан, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 27.02.2023, 28.02.2023 та 01.03.2023 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Бульварно-Кудрявська, буд. 11, каб. № 32) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 436-2 КК України, та участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 42022010000000091 від 21.07.2022. Поважні причини та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Старший слідчий — криміналіст 2 відділу слідчого управління Головного управління Катерина ЦОВМА

ПОВІДОМЛЕННЯ

На виконання вимог ст. 323 КПК України доводимо до відома обвинувачених Кусюка Сергія Миколайовича, 01.12.1966 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Урлівська, 11/44, кв. 347, м. Київ), Зарицького Назара Миколайовича, 08.01.1992 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Будівельників, 51, кв. 128, м. Ладжикін, Гайсинський район, Вінницька область), Шафаренка Богдана Миколайовича, 05.11.1990 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Київська, 176-Б, кв. 100, м. Обухів, Київська область), Шабаша Олега Олександровича, 14.05.1981 року народження (останнє відоме місце проживання: пр. Лобановського, 152-А, кім. 9-14, м. Київ), Девятого Сергія Михайловича, 21.04.1991 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Жовтнева, 11, с. Соколів, Чернівецький район, Вінницька область), Щинкіна Романа Анатолійовича, 12.02.1974 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Антоновича, 103-А, кв. 99, м. Київ), Цвігуна Олексія Юрійовича, 03.04.1990 року народження (останнє відоме місце проживання: пров. Жуковського, 14, кв. 94, м. Київ) про виклик у кримінальному провадженні за обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 365 (в редакції Закону України від 07.04.2011), ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 371, ч. 3 ст. 28, ст. 340 КК України, у підготовчому судовому засіданні, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 07 березня 2023 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Деснянського районного суду міста Києва за адресою: 02225, м. Київ, пр. Маяковського, 5-В, зала судових засідань № 6, **головуючий суддя Шмигельський Дмитро Іванович**.

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачені вважаються належним чином ознайомленими з його змістом.

У разі неявки обвинувачених до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Мотузенка В. І.

Ухвалою слідчого судді Центрального районного суду міста Миколаїв від 23.02.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022232190000014 від 16.03.2022 стосовно Мотузенка Валентина Івановича, 18.05.1964 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Мотузенко Валентин Іванович, 18.05.1964 р.н., проживаючий за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Артема, буд. 144-А, кв. 29, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України Вам необхідно з'явитись 27.02.2023 о 09:00 год., 28.02.2023 о 10:00 год., 01.03.2023 о 09:00 год. до заступника начальника СУ ГУНП в Херсонській області за фактичним місцерозташуванням органу досудового розслідування за адресою: вул. Спаська, 39, м. Миколаєв, (каб. 44), як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України для виконання вимог ст. 290 КПК України, а саме надання Вам доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022232190000014 від 16.03.2022, а також вручення Вам обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Кропивницький апеляційний суд повідомляє, що 07.03.2023 року о 10:00 год. у залі судових засідань № 2 за адресою: вул. Верхня Пермська, 2, м. Кропивницький, відбудеться апеляційний розгляд апеляційної скарги захисника Шалиги Є. С. в інтересах обвинуваченого Паламарчука А. Ю. на вирок Ленінського районного суду м. Кіровограда стосовно Паламарчука Антона Юрійовича, 27.05.1995 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 258-3 КК України.

Суддя І. С. Олексієнко

Оголошення про виклик до суду

Апеляційна палата Вищого антикорупційного суду повідомляє Януковича Олександра Вікторовича, що розгляд у справі № 991/5134/21 за апеляційною скаргою адвоката Просянюка О. В. на ухвалу слідчого судді Вищого антикорупційного суду від 13.10.2021 про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою у кримінальному провадженні № 42015000000002833 відбудеться о 14:00 год. 07 березня 2023 року за адресою: провулок Хрестовий, 4, м. Київ.

Суддя А. С. Никифоров

Приватний нотаріус Білоцерківського районного нотаріального округу Київської області Іванчишина Л. Г., б-р Олександрійський, буд. 145, прим. 2, м. Біла Церква, Білоцерківський р-н, Київська обл., 09119, тел. +380 66 740 2693, повідомляє про відкриття спадщини на майно після померлої 11.02.2022 року ФІЛІПОВОЇ НІНИ ГЕРАСИМІВНИ, 26.09.1930 р.н. Спадкоємці померлої викликаються до приватного нотаріуса для з'ясування повного кола спадкоємців.

Білоусову Михайлу Миколайовичу, 26.11.1964 року народження, необхідно прибути 27 лютого 2023 року на 11 год. 00 хв. до Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, зал № 4 (**головуючий суддя — Криворот О. О.**) для участі в підготовчому судовому засіданні у справі № 760/11796/22 за його обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Дергачівський районний суд Харківської області

Дергачівський районний суд Харківської області викликає обвинувачену Гладішеву Олену Василівну, 10.09.1986 року народження, уродженку м. Харків, яка проживає за адресою: вул. Кооперативна, буд. 59, смт Козача Лопань, Харківський район, Харківська область, у судові засідання по кримінальному провадженню № 619/1091/22 за обвинуваченням у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Судове засідання відбудеться 03 березня 2023 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні суду за адресою: 62303, Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, вул. 1-го Травня, 63, (зал судових засідань № 2). У разі неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності.

Суддя Калиновська Л. В.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддено рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 21.02.2022 надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023080000000292 від 17.02.2023 відносно підозрюваної Чирко Ірини Олександрівни, 21.12.1970 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Онищенка Олександра Петровича, 08.01.1979 року народження, в судові засідання у кримінальному провадженні № 1-кп/331/271/2023 (ЄУН 331/4868/22) за обвинуваченням Онищенка О. П. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться 27 лютого 2023 року о 15 годині 00 хвилин в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6, зал судових засідань № 2.

Суддя Клименко Л. В.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ
температура

5..10
-2..3
1..6
-3..-8
1..6
-3..-8
-2..3
-11..-16
1..6
-3..-8

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
гроза

напрямок вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 25 ЛЮТОГО

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	-3..-8	+1..+6	Черкаська	-3..-8	+1..+6
Житомирська	-1..-6	+1..+6	Кіровоградська	-3..-8	+1..+6
Чернігівська	-6..-11	-1..+4	Полтавська	-4..-9	0..+5
Сумська	-10..-15	+2..-3	Дніпропетровська	-5..-10	+1..+6
Закарпатська	-1..+4	+4..+9	Одеська	0..-5	+3..+8
Рівненська	+1..-4	+3..+8	Миколаївська	-3..-8	+1..+6
Львівська	-2..+3	+6..+11	Херсонська	-3..-8	+1..+6
Івано-Франківська	+2..-3	+7..+12	Запорізька	-5..-10	0..+5
Волинська	-2..+3	+4..+9	Харківська	-11..-16	-2..+3
Хмельницька	-2..+3	+5..+10	Донецька	-9..-14	-2..+3
Чернівецька	+2..-3	+6..+11	Луганська	-12..-17	+2..-3
Тернопільська	-2..+3	+4..+9	Крим	-3..-8	1..+6
Вінницька	-1..-6	+4..+9	Київ	-3..-5	+3..+5

УкрГідрометцентр

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 21.02.2023 у кримінальному провадженні № 2202220000003335 від 09.11.2022 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Ланіна Тетяна Анатоліївна, 08.10.1983 року народження, підозрюється у колабораційній діяльності, а саме у здійсненні діяльності, спрямованої на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваної розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора: <https://www.gp.gov.ua/> у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ОГОЛОШЕННЯ

Дергачівський районний суд Харківської області

Дергачівський районний суд Харківської області викликає обвинуваченого Багича Олександра Миколайовича, 05.01.1983 року народження, уродженця с. Макарівка Золочівського району Харківської області, який проживає за адресою: вул. Дружби, буд. 4, смт Козача Лопань, Харківський район, Харківська область, у судові засідання по кримінальному провадженню № 619/1089/22 за обвинуваченням у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Судове засідання відбудеться 03 березня 2023 року об 11 год. 30 хв. у приміщенні суду за адресою: 62303, Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, вул. 1-го Травня, 63, (зал судових засідань № 2). У разі неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності.

Суддя Нечипоренко І. М.

Втрачене посвідчення учасника війни, серія В-1 1 номер 594724, видане 02.06.2021 р. УТЗСН Бучанської районної державної адміністрації Київської області на ім'я Яценко Сергій Олексійович.

Розшукуються спадкоємці ЧЕРНИШ ЖАННИ ФЕДОРІВНИ, 30.09.1947 р.н., яка померла 13 червня 2022 року. Звертатися до нотаріуса Мітязіної С. З., м. Харків, просп. Ювілейний, буд. 56, кім. 312, тел. +380688052176, до 13 квітня 2023 року.